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List od Prezeski Fundacji ING Dzieciom

Szanowni Państwo, 

z wielką radością dzielę się z Wami raportem, który podsumowuje działania społeczne podjęte przez Fundację 
ING Dzieciom w 2023 roku.

Od ponad 30 lat działamy pod skrzydłami ING Banku Śląskiego. Jestem dumna, że wspólnie z bankiem oraz 
innymi spółkami Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A. osiągnęliśmy tak wiele przez te lata. Szczególnie 
mocno podkreślam wkład i zaangażowanie wolontariuszy i wolontariuszek ING, którzy wspierają nas niosąc 
pomoc dzieciom oraz młodzieży.  

Naszą misję – Pomagamy dzieciom być o krok do przodu – realizujemy poprzez różnorodne programy z zakresu 
biblioterapii, edukacji ekonomicznej i klimatycznej, wyrównywania szans dzieci z niepełnosprawnościami, 
wsparcia dzieci chorych i tych w nagłej potrzebie. Swoje wsparcie oferujemy też jako zespół fundacji, osobiście. 
Uczestniczymy w akcjach, wydarzeniach i wielu inicjatywach, w których pomagamy nie tylko jako pracownicy  
i pracowniczki, ale także jako wolontariusze i wolontariuszki. 

Z dużą gotowością reagujemy również na bieżące sytuacje i pojawiające się potrzeby, takie jak wybuch wojny 
w Ukrainie czy trzęsienie ziemi w Turcji i Syrii. Bez zwłoki, wspólnie z ING Bankiem Śląskim uruchomiliśmy zbiórki 
na rzecz potrzebujących (szczególnie dzieci) oraz angażowaliśmy pracowników i pracowniczki ING w pomoc, 
za którą jesteśmy ogromnie wdzięczni. Staraliśmy się, żeby nasze wsparcie docierało wszędzie tam, gdzie 
potrzebna była pilna pomoc. Nie byłoby to możliwe bez współpracy z partnerami, innymi organizacjami  
i instytucjami, za którą jestem wdzięczna.   

Od marca 2022 do czerwca 2024 pod opieką naszej fundacji w ośrodku w Wiśle pozostawała grupa dzieci 
z domu dziecka w Zaporożu. Stworzyliśmy im bezpieczne warunki, dzięki czemu mogli przeżywać swoje 
dzieciństwo w możliwie beztroskiej atmosferze, uczyć się, bawić i rozwijać. 

Mam nadzieję, że spędzony u nas czas dzieci będą wspominać ciepło i miło, oraz że na zawsze  
pozostaniemy w ich pamięci. 

To dzięki zaufaniu i wsparciu naszego fundatora, ING Banku Śląskiego, pomagamy najbardziej potrzebującym 
dzieciom, których zdrowie, edukacja i poprawa trudnego losu jest dla nas priorytetem. 

Dlatego korzystając z okazji chciałabym, w imieniu swoim i koleżanek z Zarządu, podziękować fundatorowi ING 
Bankowi Śląskiemu, wszystkim naszym partnerom i organizacjom z którymi współpracujemy, naszej wspaniałej 
Pomarańczowej Społeczności ING, z którą wspólnie tworzymy fundację i programy, a przede wszystkim całemu 
zespołowi fundacji za wielkie serca, codzienną pracę i zaangażowanie. 

Serdecznie zapraszam wszystkich do lektury naszego raportu.

Joanna Dymna-Oszek  
Prezeska Zarządu Fundacji ING Dzieciom 
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List od Rady

Fundacja ING Dzieciom działa na wielu płaszczyznach i dotyka tematów ważnych, o ile nie najważniejszych 
społecznie – edukacji, wyrównywania szans, integracji oraz zdrowia dzieci i młodzieży w Polsce. Ostatnie 
lata pokazały, że nasza pomoc była potrzebna także najmłodszym sąsiadom z Ukrainy, dlatego podjęliśmy 
działania wspierające dzieci z tego kraju. Poprzez autorskie programy i wydarzenia wspieramy wiele organizacji, 
które z naszą pomocą docierają do dzieci najbardziej potrzebujących wsparcia.

Staramy się, aby dzieci brały aktywny udział w każdym projekcie, rozwijając dzięki temu przydatne w życiu 
dorosłym kompetencje. To dla nich ogromna szansa na zdobywanie wiedzy i nowych umiejętności, a przy tym, 
mam nadzieję, że również dobra zabawa!

Jestem dumna ze wszystkich działań fundacji, w tym tych szczególnie mi bliskich – z obszaru wolontariatu 
pracowniczego, który rozwija się i jest go z każdym rokiem coraz więcej. Wspólne działania pracowników i dzieci 
mają największą moc - mogą zmienić wiele w ich najbliższym otoczeniu i być impulsem dobrych zmian.

Maja Chabińska-Rossakowska  
Przewodnicząca Rady Fundacji ING Dzieciom  
Dyrektorka obszaru HR w ING Banku Śląskim

List od Fundatora

Działania fundacji od lat niezmiennie napawają mnie dumą. Pomoc dzieciom z niepełnosprawnością, 
wyrównywanie szans, edukacja finansowa to niewątpliwie aspekty, których nie sposób pominąć, i w których 
odnieśliśmy duży sukces, ale w tym miejscu na uwagę zasługuje również nasz program  
wolontariatu pracowniczego. 

Zawsze doceniam oddolne inicjatywy, a ten program daje ku temu ogromne możliwości. Mogę śmiało przyznać, 
iż w tym aspekcie oddaliśmy pracowniczkom i pracownikom dużą odpowiedzialność, którą z chęcią przyjęli. 
Wspierają na co dzień swoimi działaniami lokalne społeczności, poświęcając swój czas na niesienie pomocy  
i wsparcia tym, którzy go potrzebują – to zasługuje na uznanie.

Ale wolontariat oprócz oczywistych pozytywów, to także wspaniała okazja do budowania zespołowości, 
wykorzystywania swoich kompetencji, jak i nabywania nowych. Mam nadzieję, że program z roku na rok będzie 
się rozrastał, a my nadal, z powodzeniem, będziemy wspierać nasze pracowniczki i pracowników  
w szerzeniu dobra.

Brunon Bartkiewicz 
Prezes Zarządu ING Banku Śląskiego



Rozdział pierwszy  

O fundacji
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Rozdz. 1

Fundacja ING Dzieciom jest jedną z najstarszych fundacji korporacyjnych w Polsce.  
Swoją misję - Pomagamy dzieciom być o krok do przodu – realizuje w trzech obszarach: 
wspieranie rozwoju, dbanie o zdrowie oraz wyrównywanie szans. 

Każdy z nich to szereg autorskich programów (np. Biblioterapia, Pomarańczowa Siła,  
Dobry Pomysł czy Moje środowisko) oraz takich, które realizuje na zasadach partnerskich  
z organizacjami lokalnymi i ogólnopolskimi (np. Olimpiada Zwolnieni z Teorii, ABC Ekonomii). 
Fundacja rozwija program Wolontariatu ING, angażuje pracowników ING w różne projekty 
środowiskowe i edukacyjne na rzecz lokalnych społeczności. Pomaga dzieciom dotkniętym 
problemami społecznymi i ekonomicznymi, wspiera aktywność fizyczną dzieci  
z niepełnosprawnościami, czy pomaga dzieciom pokrzywdzonym wojną w Ukrainie.
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Rozdz. 1

Fundacja w liczbach

33 lata  
działań

Ponad 1000  
zrealizowanych projektów wolontariackich  

na rzecz dzieci i młodzieży

Prawie 100 000  
przekazanych książek 
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Rozdz. 1

Historia działań fundacji 

18 kwietnia 1991
Powstaje Fundacja Banku Śląskiego.

1992–2000 
Razem z Akademią Ekonomiczną im.  
K. Adamieckiego w Katowicach tworzymy College 
Banku Śląskiego, którego mury opuściło ponad 
tysiąc absolwentów. 

1992–1997 

Fundacja wydaje cztery książki dotyczące 
organizacji i funkcjonowania banków komercyjnych. 
Publikacje te przekazujemy nieodpłatnie uczelniom  
i ekonomicznym szkołom średnim w Polsce.

1996–1998 

Wspólnie z Fundacją im. Stefana Batorego 
realizujemy program „Internet dla Śląska”. 
Pomagamy organizacjom pozarządowym  
i samorządom lokalnym, kształcimy specjalistów IT.

1996 

Rozpoczynamy działalność charytatywną. 
Wspieramy szpitale, szkoły, domy dziecka, 
organizacje pozarządowe – w sumie ponad 2165 
organizacji w całej Polsce.

1997 
Bierzemy udział w ogólnopolskiej zbiórce na rzecz 
powodzian. Zebrano łącznie 2.142.300,00 zł z czego 
ING Bank Śląski przekazał na ten cel darowiznę  
w wysokości 1.500.000,00 zł.

2000–2001 

Organizujemy kolonie dla dzieci z Węgier  
oraz z Polski: z województw świętokrzyskiego  
i pomorskiego.

2000–2005 
Wspieramy program „Internet dla szkół – projekt 
Prezydenta RP”. Przekazujemy 175.000 złotych na 
tworzenie szkolnych pracowni komputerowych.

2005 
Fundacja zmienia nazwę na Fundacja ING Dzieciom  
i koncentruje się na wyrównywaniu szans 
życiowych dzieci i młodzieży, wspierając ich rozwój, 
edukację i samodzielność. Rozpoczynamy realizację 
programów: „Turnusy Uśmiechu” oraz „Świetlice 
Internetowe ING”.



10

Rozdz. 1

2005 
Rusza program „W towarzystwie Lwa”. Wspólnie  
z bankiem wydajemy książkę bibiloterapeutyczną 
„Lucjan Lew, jakiego nie było”, która pomaga 
dzieciom z chorobami onkologicznymi. Przez kolejne 
lata programu pracownicy banku biorą udział  
w setkach spotkań z dziećmi.

2006 
Startuje wolontariat pracowniczy. Wspieramy 
finansowo i organizacyjnie działania charytatywne 
realizowane przez wolontariuszy ING.

2006 

Uczymy dzieci języka angielskiego w programie 
„Angielski z ING” we współpracy z Towarzystwem 
Przyjaciół Dzieci i lokalnymi świetlicami 
środowiskowymi. Program został wyróżniony 
Medalem św. Brata Alberta w 2008 roku.

2006 
Organizujemy Dzień Przedsiębiorczości, w czasie 
którego pracownicy ING razem z Fundacją 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości pokazują młodzieży 
na czym polega praca w instytucjach finansowych.

2006 
Za pośrednictwem Caritas udzielamy pomocy 
poszkodowanym i rodzinom poszkodowanych 
w katastrofie budowlanej na terenie 
Międzynarodowych Targów Katowickich w styczniu, 
na ten cel przekazujemy 100.000,00 zł.

2007 
Fundacja uzyskuje status OPP  
(organizacji pożytku publicznego).

2008 

W ośrodku Fundacji w Krynicy organizujemy 
pierwszy Turnus Uśmiechu dla dzieci dotkniętych 
chorobą nowotworową.

2008 

Kontynuujemy program w „W towarzystwie Lwa” 
wydając biblioterapeutyczną książkę „Kosmita”, 
która pomaga rodzinom dzieci z autyzmem. Książka 
znalazła się na Złotej Liście Fundacji ABC XXI wieku 
„Cała Polska Czyta Dzieciom” a także uzyskała 
nominację do prestiżowej nagrody IBBY  
– w kategorii „Książka Roku”. 
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2009 

Wspieramy w całej Polsce 18 świetlic internetowych, 
które wyremontowaliśmy i wyposażyliśmy, dzięki 
czemu 650 dzieci w bezpiecznych i komfortowych 
warunkach bezpłatnie korzysta z Internetu.

2010 

Gala Wolontariatu, na której przekazaliśmy 
„Statuetkę Fundacji ING Dzieciom” za szczególne 
zasługi na rzecz fundacji.

2011 

Wolontariusze ING przyłączają się do Globalnego 
Wyzwania ING, odbywającej się w listopadzie 
corocznej międzynarodowej akcji wolontariackiej.

2012 

Z myślą o wolontariuszach powstał specjalny serwis 
internetowy z przydatnymi materiałami w czasie 
spotkań z dziećmi. Znalazły się tam przykładowe 
scenariusze spotkań, elektroniczna wersja naszej 
książki, kolorowanki i piosenki w plikach MP3.

2013 

Pracownicy ING po raz pierwszy biegną  
dla Fundacji w charytatywnym biegu  
„Biegnij Warszawo”

2015 

Fundacja pojawia się w social mediach, gdzie na 
bieżąco informuje o swoich działaniach. Obserwuj 
nas na Facebooku, Instagramie i LinkedIn.

2016 

Fundacja zyskuje ośrodek w Wiśle  
i przenosi do niego swoją siedzibę.

2017 
Powstaje strona internetowa Fundacji  
www.ingdzieciom.pl

2017 

Ruszają szkolenia dla wolontariuszy w zakresie 
realizacji projektów społecznych.

2017 

Razem z Centrum Edukacji Obywatelskiej 
współtworzymy program edukacyjny  
„Młodzi Przedsiębiorczy” dotyczący praktycznej  
i innowacyjnej nauki przedsiębiorczości  
dla młodzieży.

http://www.ingdzieciom.pl
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2019 

Rozpoczynamy cykl otwartych spotkań „Wiedzieć 
więcej z Fundacją ING Dzieciom” w trakcie których 
poznajemy historie osób w spektrum autyzmu oraz 
osób, które pomimo niepełnosprawności uprawiają 
sport, są artystami i działają społecznie.

2019 

Razem z Fundacją Sztuki Polskiej ING w Centrum 
Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski w Warszawie 
zorganizowaliśmy wystawę „Dotknij sztuki”.

2019-2021 

Program Pomarańczowa Siła edycja olimpijska  
– akcja promowania sportu wśród dzieci  
z niepełnosprawnościami. 

2020 

Wspólnie z ING Bankiem Śląskim przeprowadziliśmy 
zbiórkę pieniędzy na ochronę zdrowia w dobie 
pandemii. Razem z klientami i pracownikami ING 
zebraliśmy ponad 2 mln złotych!

2021 
Wydajemy książkę „Ty też możesz uratować świat. 
Ekoopowieści z Pietruszkowej Woli”, którą razem ze 
scenariuszami warsztatów przekazujemy bezpłatnie 
szkołom, przedszkolom i organizacjom, które  
pracują z najmłodszymi.

2022 
Tworzymy fundusz grantowy dla wolontariuszy 
ING - „Moje środowisko” na projekty wspierające 
edukację ekologiczną i działanie na rzecz lokalnych 
społeczności.

2022 
Wspólnie z ING Bankiem Śląskim uruchamiamy 
zbiórkę #POMOC UKRAINIE dla poszkodowanych  
w wyniku wojny w Ukrainie.

2022 

Przyjęliśmy do ośrodka w Wiśle grupę dzieci  
z Domu Dziecka w Zaporożu.

2023 
Wspólnie z ING Bankiem Śląskim i ING Hubs Poland 
uruchamiamy zbiórkę charytatywną na pomoc 
poszkodowanym w wyniku trzęsienia ziemi  
w Turcji i Syrii.
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2023 

Przygotowujemy wspólnie z Fundacją Zaczytani 
scenariusze bajkoterapeutyczne, na podstawie 
książki „Lucjan lew, jakiego nie było”. Dodatkowo 
udostępniamy audiobook na podstawie książki, 
w którym swoich głosów bohaterom użyczyli 
pracownicy ING.

2023 
Premiera bajki muzycznej „Przyjaciel, którego  
nie było”, opartej na książce „Lucjan lew, jakiego  
nie było” w siedzibie Narodowej Orkiestrze 
Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach.

2023 

Wspólnie z ING Bankiem Śląskim podpisujemy Kartę 
Praw Dziecka w Biznesie. Jest to inicjatywa Forum 
Odpowiedzialnego Biznesu, we współpracy  
z firmami i organizacjami społecznymi.

2023 

Podpisujemy pierwszą w Polsce Deklarację 
organizacji społecznych na rzecz klimatu. Dokument 
został wypracowany przez członków Forum 
Darczyńców w Polsce.

Finansowanie fundacji 

Fundacja finansowana jest z darowizn od fundatora, od 
spółek zależnych ING, darowizn pracowników i klientów ING, 
wpływów z tytułu środków uzyskiwanych z 1,5% podatku 
na rzecz organizacji pożytku publicznego, programu Payroll 
(comiesięczna kwota darowizny od pracowników ING potrącana 
z wynagrodzenia) oraz innych form wsparcia dedykowanego. 
Więcej w rozdziale Sprawozdanie finansowe. 
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Dokumenty regulujące działanie fundacji 

Fundacja jako organizacja pożytku publicznego swoje zadania realizuje zgodnie z Ustawą  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Podstawowym dokumentem, który określa zasady funkcjonowania fundacji jest Statut 
Fundacji ING Dzieciom. W nim zawarte są kluczowe informacje takie jak cel, zadania, organy 
fundacji i inne. 

Dodatkowo w 2023 roku prowadziliśmy swoje działania zgodnie ze Strategią  
Fundacji ING Dzieciom na lata 2023-2025, przyjętą i zatwierdzoną przez Zarząd  
oraz Radę Fundacji ING Dzieciom. 

W fundacji funkcjonuje również szereg polityk oraz procedur związanych z wymaganiami  
w zakresie ochrony danych osobowych (RODO). 

W lipcu 2024 roku wdrożyliśmy Deklarację Fundacji ING Dzieciom w sprawie przeciwdziałania 
przekupstwom i korupcji oraz Politykę darowizn charytatywnych Fundacji ING Dzieciom.

W 2023 roku fundacja pracowała również nad Polityką Ochrony Dzieci. Jest to zbiór zasad 
i procedur postępowania wobec dzieci i młodzieży, dostosowany do charakteru działań 
Fundacji ING Dzieciom. Dokument został opublikowany w lutym 2024 roku.



Rozdział drugi  

Strategia Fundacji ING Dzieciom
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Rozdz. 2

Swoją misję „Pomagamy dzieciom być o krok do przodu” fundacja realizuje  
w ramach 3 filarów: wspieramy rozwój, wyrównujemy szanse oraz dbamy o zdrowie. 

W ramach filaru „Wspieramy rozwój” budujemy najwyższej jakości edukację dzieci poprzez 
programy edukacji finansowej oraz klimatycznej i wspierające rozwój kompetencji przyszłości. 
Nasze działania służą budowaniu postaw przedsiębiorczych u dzieci. Przeciwdziałamy 
wykluczeniu cyfrowemu, kładąc nacisk na bezpieczeństwo dzieci w sieci. Tworzymy 
partnerstwa, aby stale wzmacniać zasięg naszych działań.

Realizując cele wynikające z obszaru „Wyrównujemy szanse” podnosimy jakość edukacji dzieci 
dotkniętych problemami społecznymi i ekonomicznymi oraz ze szczególnymi potrzebami. 
Wspieramy dzieci w trudnej sytuacji życiowej oraz dbamy o ich aktywność fizyczną.  
Od 2022 roku aktywnie pomagamy dzieciom uchodźczym z Ukrainy. Współpracujemy  
z innymi organizacjami, które realizują programy na rzecz pomocy i integracji  
najmłodszych ofiar wojny w Ukrainie.

Ostatni filar dotyczy dbania o zdrowie. Nasze publikacje biblioterapeutyczne pomagają 
dzieciom potrzebującym szczególnego wsparcia. Pomagają rodzinom i instytucjom, które 
zmagają się z wyzwaniami choroby nowotworowej dzieci i zaburzeń w spektrum autyzmu. 
Integrujemy pracowników ING wokół pomagania ciężko chorym dzieciom poprzez organizację 
wewnętrznych zbiórek w społeczności ING.

Misja: Pomagamy dzieciom być o krok do przodu

Wspieramy rozwój  Wyrównujemy szanse  Dbamy o zdrowie 

 → Edukacja finansowa

 → Edukacja klimatyczna

 → Cyberbezpieczeństwo 

 → Kompetencje przyszłości

 → Pomoc dzieciom z Ukrainy

 → Integracja dzieci  
z niepełnosprawnościami

 → Wsparcie dzieci  
w trudnej sytuacji 

 → Biblioterapia

 → Zdrowie mentalne 

 → Wsparcie dzieci chorych

• Fundusz Dobry Pomysł 

• ABC Ekonomii

• Moje środowisko

• Bezpieczne Dzieci  
w Sieci/Roblox

• Olimpiada Projektów Społecznych  
- Zwolnieni z Teorii

• Wsparcie dzieci z Domu Dziecka z 
Zaporoża

• Pomarańczowa Siła

• ABC Empatii

• Pomarańczowy Plecak/ List do Św. 
Mikołaja/Kiermasze świąteczne

• Książka Kosmita - scenariusze 
warsztatów i informator dla 
nauczycieli, edukatorów

• Książka Lucjan lew, jakiego nie było – 
spektakle dla szkół podst.

• Festiwal Literatury  
Dziecięcej (warsztaty ING)

• Zbiórki onkologiczne



Rozdział trzeci  

Zarząd fundacji
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Zgodnie ze Statutem fundacją kieruje i reprezentuje na zewnątrz Zarząd Fundacji ING 
Dzieciom. Statut wskazuje również na kompetencje oraz obowiązki Zarządu. Zarząd jest 
organem kolegialnym i podejmuje uchwały zwykłą większością głosów z tym, że do ich 
ważności wymagana jest obecność, co najmniej połowy członków Zarządu. W przypadku 
równowagi głosów, decydujący jest głos Prezesa.

Zgodnie ze Statutem, członków zarządu powołuje i odwołuje Rada Fundacji. Członkowie 
Zarządu powoływani są na okres wspólnej kadencji, która rozpoczyna się z dniem powołania 
i obejmuje pięć kolejnych, pełnych lat obrotowych. Wynagrodzenie dla Członków Zarządu 
ustala Rada Fundacji, chyba że funkcja Członka Zarządu pełniona jest społecznie.

Joanna Dymna-Oszek  
Prezeska Zarządu 

„Cenię to, że pracujemy RAZEM, jesteśmy zespołem. Wspieramy 
się i wzajemnie inspirujemy. Przyjemnie jest patrzeć, jak fundacja 
się rozwija oraz z jaką pasją i zaangażowaniem realizujemy kolejne 
działania i projekty”.

Aleksandra Gąsiorowska  
Członkini Zarządu

„Jestem dumna z tego, że niesiemy pomoc i zmieniamy naszymi  
działaniami świat dzieciaków na lepsze, w takim zakresie na ile 
to możliwe. Uśmiech, radość na ich twarzach dodaje mi nie tylko 
pozytywnej energii, ale przekonuje mnie, że naprawdę  
warto się angażować”.

Joanna Ostenda  
Członkini Zarządu

„Fundacja to miejsce dla osób, dla których motywacją jest chęć 
dzielenia się dobrem. Tworzymy taki właśnie zespół – ludzi, którzy 
głęboko wierzą w to, że każdy nawet najdrobniejszy gest może 
zmieniać czyjś świat na lepsze”.



Rozdział czwarty  

Rada fundacji
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Rozdz. 4

Rada Fundacji ING Dzieciom jest organem nadzoru i kontroli nad działalnością statutową 
fundacji. Zgodnie ze statutem członkowie Rady fundacji powoływani są przez Fundatora 
na okres trzech lat. W statucie są również określone obowiązki, które pełni Rada fundacji. 
Członkowie Rady fundacji swoje funkcje pełnią społecznie.

Maja Chabińska-Rossakowska  
Przewodnicząca Rady

Marcin Giżycki  
Członek Rady

Michał Myśliński  
Członek Rady

Barbara Pasterczyk  
Członkini Rady



Rozdział piąty  

Pracownicy fundacji
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Pracownicy stanowią fundament funkcjonowania fundacji. To dzięki nim fundacja realizuje 
swoją strategię i cele, a wolontariusze angażują się w jej działania i programy.

W skład zespołu wchodzą pracownicy odpowiedzialni za programy, komunikację i budżet  
oraz kadra fundacyjnego ośrodka w Wiśle: recepcjonistki i recepcjoniści, kucharki, kelnerki  
oraz pokojówki.

Katarzyna Domżol  
Specjalistka ds. Komunikacji

„Myślę, że mamy ogromne szczęście mogąc pracować w miejscu, 
które daje nam poczucie, że robimy coś wartościowego”.

Bożena Drożdż  
Główna Księgowa

„Moja przygoda z fundacją trwa od wielu lat. Cenię sobie pracę  
w organizacji, która daje nadzieję i pozwala wierzyć  
w to, że człowiek w potrzebie może liczyć na pomoc innych  
– szczególnie, jeśli ta pomoc dociera do najmłodszych”.

Katarzyna Małysz  
Koordynatorka Programu Turnusy Uśmiechu

„Najbardziej cenię sobie możliwość współpracy z dziećmi oraz 
poznawania nowych i ciekawych osób. Dzięki wsparciu całego 
zespołu praca w fundacji jest dla mnie ogromną przyjemnością”.

Agata Niemczyk  
Dyrektorka Ośrodka Fundacji ING Dzieciom

„Cieszę się, że mogę robić to co lubię, czyli pomagać dzieciom. 
Nie byłoby to możliwe, gdyby nie zaangażowanie całego zespołu 
fundacji, ludzi o wielkim sercu i oddaniu, z którymi  
mam przyjemność współpracować”.
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Justyna Pocztowska  
Koordynatorka Programu Wolontariat ING

„W swojej codziennej pracy mam szczęście wspierać wolontariuszy 
ING w ich działaniach na rzecz dzieci i młodzieży. Obserwuję, z jak 
wielkim zaangażowaniem, kreatywnością i uważnością odpowiadają 
na potrzeby najmłodszych, realizując kolejne projekty, jednocześnie 
sami przy tym wzrastając i otrzymując wartość”.

Aldona Radomska-Paluchowska  
Specjalistka ds. Programów Fundacji

„Jedna osoba może niewiele, ale gdy spotyka się grupa ludzi 
oddanych działaniom społecznym, wszystko jest możliwe.  
Praca w fundacji pozwala doświadczać właśnie takiej synergii  
i powoduje, że czuję się częścią większej sprawy”. 

Agnieszka Rdzawska-Szczerek  
Koordynatorka ds. Komunikacji 

„Myślę, że dla każdej z nas praca w fundacji to ważna część 
naszego codziennego życia. Nie ma nic piękniejszego niż wspieranie 
najmłodszych w ich drodze do dorosłości – i to staramy się 
robić każdego dnia. To zasługa zgranego zespołu i wszystkich 
wolontariuszy ING, którzy od lat pomagają nam rozwijać  
nasze programy”.

Przemysław Sobieszczuk  
Koordynator Programu Zbiórek Onkologicznych

W 2023 roku odszedł Przemysław Sobieszczuk. Przemek był związany z Fundacją ING Dzieciom od wielu lat. 
Pomimo ciężkiej choroby, z którą się zmagał, był aktywny zawodowo – realizował projekty charytatywne  
i pracował na rzecz innych.

Zawsze lubił dzielić się swoją wiedzą, prowadził spotkania motywacyjne z dziećmi i młodzieżą, popularyzował 
wiedzę na temat choroby EB, o której napisał również książkę pt. „Siła w EB – historia człowieka ze szkła”. 
Oddany swojej misji ukazywania, że osoba z niepełnosprawnością może się rozwijać i realizować. Swoją 
postawą inspirował innych do starania się o lepsze jutro, był bardzo silny.

Kawaler Orderu Uśmiechu i Lodołamacz! Przemku, pamiętamy! 
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Dokumenty regulujące kwestie pracownicze 

Regulamin wynagradzania pracowników Fundacji ING Dzieciom

Regulamin wynagradzania pracowników Fundacji ING Dzieciom określa zasady wynagradzania 
pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. Regulamin definiuje składniki 
wynagrodzenia stałego, sposób kalkulacji i wypłaty. Wiele składników jest korzystniejsza niż 
przewidują przepisy powszechnie obowiązujące. Zgodnie z Regulaminem wynagrodzenie  
stałe obejmuje:

1. wynagrodzenie zasadnicze,

2. dodatkowe składniki wynagrodzenia i inne świadczenia związane z pracą,  
a  w szczególności:

a. nagrody uznaniowe,

b. dodatkowe wynagrodzenie za pracę w godzinach nadliczbowych,

c. wynagrodzenie za czas dyżuru pełnionego przez pracownika  
poza normalnymi godzinami pracy,

d. odprawa dla pracowników zwolnionych z przyczyn niedotyczących pracowników,

e. odprawa pieniężna w związku z przejściem na rentę inwalidzką lub emeryturę,

f. odprawa pośmiertna,

g. świadczenia pieniężne związane z niepełnosprawnością,

h. świadczenie urlopowe, 

3. świadczenia dodatkowe, tj.:

a. opieka medyczna,

b. pracowniczy program emerytalny,

c. ubezpieczenie na życie - pracownicy Fundacji mają zapewnione ubezpieczenie na życie, które 
zakresem obejmuje: śmierć pracownika, śmierć pracownika wskutek nieszczęśliwego wypadku 
oraz poważne zachorowanie,

d. świadczenie w ramach Programu Kafeteryjnego na zasadach określonych w Regulaminie 
Programu Kafeteryjnego.
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Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych  
w Grupie Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A.

Fundacja ING Dzieciom prowadzi wspólną działalność socjalną ze spółkami Grupy Kapitałowej 
ING Banku Śląskiego. Zapewnia to spójność podejścia do dysponowania środkami funduszu 
socjalnego w ramach wszystkich podmiotów ING w Polsce. Celem Funduszu jest prowadzenie 
działalności socjalnej w szczególności dla osób, które potrzebują największego wsparcia,  
w tym osób w trudnych sytuacjach życiowych, borykających się z poważnymi schorzeniami, 
w tym chorobami onkologicznymi oraz pracowników o najniższych przychodach, w tym rodzin 
wielodzietnych, samotnych rodziców oraz pracowników i ich dzieci z niepełnosprawnościami 
na warunkach określonych niniejszym Regulaminem. Wśród świadczeń dostępnych dla 
pracowników możemy wyróżnić:

1. Świadczenia pomocowe w postaci:

a. zapomóg losowych, w tym w związku z poważnymi zachorowaniami,

b. zapomóg w związku z chorobami onkologicznymi,

c. bezzwrotnych świadczeń socjalnych dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,

d. jednorazowego świadczenia z tytułu śmierci pracownika lub współmałżonka / partnera,

e. zasiłków okresowych dla dzieci z tytułu śmierci pracownika lub jego współmałżonka / partnera,

f. świadczeń dla pracowników z niepełnosprawnością lub wychowujących  
dzieci z niepełnosprawnością.

4. Świadczenie wakacyjne

5. Świadczenie świąteczne

6. Świadczenie świąteczne „e-paczka świąteczna” w programie kafeteryjnym
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Zasady przyznawania świadczeń związanych z niepełnosprawnością

Inicjatywa przyznawania dodatkowych świadczeń dla pracowników z niepełnosprawnością 
wynikała z chęci aktywizacji zawodowej i wsparcia tych pracowników. W ramach tej inicjatywy 
przyznajemy świadczenie pieniężne dla pracowników:

 • z orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności

 • wychowujących dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności

Pracownikom posiadającym umiarkowany lub znaczny stopień niepełnosprawności oraz 
pracownikom wychowującym dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności przysługuje 
miesięczne świadczenie w wysokości brutto:

a. 800 zł dla pracowników ze znacznym stopniem niepełnosprawności,

b. 600 zł dla pracowników z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,

c. 600 zł dla dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością.

Regulamin Programu Kafeteryjnego

Kafeteria jest elastycznym benefitem przysługującym pracownikom. Program realizowany 
jest z użyciem aplikacji udostępnionej przez dostawcę zewnętrznego, która umożliwia 
pracownikom bieżący dostęp do wszystkich produktów i usług oferowanych w Programie 
oraz dostarcza informacji o świadczeniach dodatkowych, tj. opieka medyczna, ubezpieczenia 
grupowe, programy oszczędzania na przyszłą emeryturę. W ramach programu indywidualne 
konta pracowników zasilane są co miesiąc punktami (1 pkt odpowiada 1 zł). Pracownicy mogą 
następnie punkty wydatkować na produkty i usługi dostawców udostępnione na platformie. 
W ramach Kafeterii pracownicy mogą również korzystać z abonamentowych kart sportowych 
Medicover Sport i Benefit System.
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Liczba pracowników fundacji 

Bezpieczeństwo zatrudnienia to dla nas kluczowy element działalności, dlatego dbamy o 
to, aby pracownicy fundacji byli zatrudnieni na umowę o pracę na czas nieokreślony. Jedna 
umowa na czas określony dotyczyła umowy na zastępstwo. 

Umowy zlecenie dotyczą głównie tymczasowych opiekunów nad grupą dzieci z Ukrainy 
(wychowawcy ukraińscy, psycholog, pielęgniarka). 

Tabela 1. Czas trwania umowy

Czas trwania umowy kobiety mężczyźni

Umowa na czas określony 1 (umowa na zastępstwo) 0

Umowa na czas nieokreślony 17 2

Tabela 2. Rodzaj etatu 

Rodzaj etatu kobiety mężczyźni

Pełen etat 17 2

Część etatu 1 0

Tabela 3. Umowy cywilnoprawne 

Umowy cywilnoprawne kobiety mężczyźni

Umowa zlecenie 7 1

Umowa o dzieło 2 0

Tabela 4. Grupa wiekowa 

Grupa wiekowa kobiety mężczyźni

< 30 lat 1 0

30 - 50 lat 11 1

> 50 lat 6 1



Rozdział szósty  

Interesariusze
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Przedstawiamy najważniejszych interesariuszy, którzy mają kluczowy wpływ na działania 
fundacji. Opieramy nasze relacje na długofalowych partnerstwach, a ich podstawą jest 
współpraca i wsparcie poprzez odpowiadanie na ich potrzeby. Formę dialogu i komunikacji 
dobieramy indywidualnie do każdego interesariusza.

 • Organizacje pozarządowe – wspólne akcje i projekty, co-workingowe spotkania,  
konferencje i inne wydarzenia, szkolenia, kontakt telefoniczny i mailowy, strona www, 
kanały SoMe – FB, LI, Instagram.

 • Instytucje publiczne – konferencje, spotkania, kontakt telefoniczny, mailowy, listowny.

 • Nauczyciele i Uczniowie – spotkania, konferencje, wspólne projekty, kontakt telefoniczny  
i mailowy, strona www, kanały SoMe – FB, LI, Instagram.

 • Dzieci i Młodzież oraz ich Opiekunowie – wspólne akcje i projekty, kontakt telefoniczny  
i mailowy (Opiekunowie), strona www, kanały SoMe – FB, LI, Instagram.

 • Wolontariusze – spotkania, szkolenia, kontakt telefoniczny i mailowy,  
wewnętrzne kanały komunikacji – Intranet, MS Teams.

 • Fundator – posiedzenie Zarządu, spotkania, sprawozdanie roczne.

 • Zarząd Fundacji i Pracownicy – cotygodniowe posiedzenie Zarządu, bieżące spotkania 
z pracownikami (indywidulane i zespołowe), szkolenia, kontakt telefoniczny i mailowy, 
wewnętrzne kanały komunikacji – Intranet, MS Teams.

 • Rada Fundacji – posiedzenia Rady, sprawozdania - półroczne i roczne,  
kontakt telefoniczny i mailowy.



Rozdział siódmy  

Nasze działania
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Swoją misję Fundacja ING Dzieciom realizuje poprzez różnorodne działania i projekty. 
Wspieramy wolontariat pracowników ING Banku Śląskiego, prowadzimy autorskie programy, 
włączamy się w inicjatywy ING Banku Śląskiego oraz współpracujemy z instytucjami  
i organizacjami społecznymi.

Wolontariat

Od 2006 roku do 2023 
wolontariusze zrealizowali 1111 projektów w ramach programów  
Dobry Pomysł i Moje Środowisko.

W 2023 roku 
wolontariuszy – pracowników ING było blisko 1 250 osób i poświęcili  
na akcje wolontariackie 8 360 godzin. 

Wolontariusze uczestniczyli w realizacji blisko 150 projektów  
w ramach programów Dobry Pomysł i Moje Środowisko.

Zgodnie z regulaminem pracy, pracownicy ING mogą 
przeznaczyć w ciągu roku 8 godzin na wolontariat.  
W swojej strategii ING stawia na działania wspierające 
edukację ekologiczną, edukację finansową oraz włączanie  
w życie społeczne dzieci z niepełnosprawnościami  
i specjalnymi potrzebami rozwojowymi. 

Wolontariusze otrzymują potrzebne do realizacji projektów 
szkolenia, środki finansowe i opiekę merytoryczną, a także 
ubezpieczenie NNW i koszulkę wolontariusza ING.
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„Udział w projektach wolontariackich to możliwość niesienia pomocy innym, a jeśli dodatkowo 
ta aktywność wiąże się z przekazywaniem wiedzy na temat finansów, daje mi to ogromną 
satysfakcję. Widząc radość, wdzięczność i zainteresowanie dzieci i młodzieży, wiem, że było 
warto. W naszej firmie mamy tyle wspaniałych możliwości. Takie inicjatywy jeszcze bardziej 
nas scalają”.

Anna Żygadło  
Circle Lead III - Retail banking

„Fundacja ING Dzieciom umożliwia wolontariuszom współpracę z najbliższymi szkołami i 
przedszkolami. Dzięki temu budujemy z nauczycielami i dziećmi długofalowe, przyjacielskie 
relacje. Wspólna praca koleżanek i kolegów z banku, leasingu, faktoringu wzmacnia nasze 
relacje osobiste, odkrywając przy tym ukryte zdolności techniczne i artystyczne. Bardzo 
doceniam, że razem z fundacją możemy pomagać lokalnej społeczności”.

Zbyszek Tumiłowicz  
Centrum Bankowości Biznesowej Zielona Góra 

Programy Fundacji ING Dzieciom

Fundacja ING Dzieciom realizuje szereg autorskich projektów, w których angażują się 
również wolontariusze- pracownicy banku. Duża część z tych projektów ma już swoją 
wieloletnią historię. 

„Akcje wolontariackie dają mi możliwość otwarcia na codzienne problemy i wyzwania innych, 
rozbudzając z jednej strony poczucie empatii, a z drugiej zachęcając do działania, znosząc 
zasłony konformizmu. Wierzę, że poprzez każde działanie wolontariackie możemy zasiać 
ziarenko dobroci, które właściwie pielęgnowane zakiełkuje wokół nas wszystkich. Wolontariat 
jest także okazją do poznania siebie nawzajem nie tylko z perspektywy pracowników, ale także 
jako (nie)zwykłych ludzi”.

Tomasz Szemraj  
Ekspert Analityk Ryzyka Kredytowego  
Centrum Korporacyjnego Ryzyka Kredytowego Warszawa
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Pomarańczowa Siła

Pomarańczowa Siła to program Fundacji ING Dzieciom, który wspiera aktywność sportową 
dzieci z niepełnosprawnościami. Program istnieje dzięki zaangażowaniu pracowników ING 
w coroczny bieg masowy „Biegnij Warszawo” i marsz charytatywny „Maszeruję-Kibicuję”. 
Za każdego uczestnika będącego  pracownikiem ING, ING Bank Śląski przelewa na konto 
fundacji środki. Program jest realizowany w formie lokalnych aktywności sportowych dla 
dzieci z niepełnosprawnościami. Wybrane organizacje dostosowują zajęcia do potrzeb 
swoich beneficjentów, zapewniając im wsparcie i możliwość uczestnictwa w różnorodnych 
aktywnościach sportowych.

Cele Programu: 

 • Rozwój fizyczny oraz zdrowy styl życia dzieci z niepełnosprawnościami, 

 • Równość i inkluzja - równe szanse, niezależnie od sprawności, 

 • Eliminacja barier społecznych i przeciwdziałanie stygmatyzacji, 

 • Zapobieganie izolacji społecznej i wsparcie rodziców oraz opiekunów, 

 • Zaangażowanie pracownicze.

„Program Pomarańczowa Siła jest wyjątkowo bliski mojemu sercu. Idea pomagania tym 
najbardziej potrzebującym nie tylko wpisuje się w Pomarańczowy Kod[1], którym  
na co dzień kierujemy się w pracy, ale jest przede wszystkim naszą bardzo ludzką potrzebą,  
co widać po zaangażowaniu wolontariuszy. W ubiegłym roku w akcje pomocy dzieciom  
z niepełnosprawnościami włączyło się 54 naszych wolontariuszy, w 10 miastach w Polsce. 
Każda impreza zorganizowana ze środków przekazanych przez naszą fundację pozwala 
wykazać się na polu sportowym dzieciom, które często czują się wykluczone. Dzięki udziałowi 
w zawodach i regularnych zajęciach sportowych budują pewność siebie, sprawczość oraz 
przełamują bariery, doskonale się przy tym bawiąc. Może to zabrzmi banalnie, ale naprawdę 
wierzę, że działania fundacji mogą mieć bezpośrednie przełożenie na dobrostan dzieci”. 

Aleksandra Gąsiorowska  
Członkini Zarządu Fundacji ING Dzieciom

1 Pomarańczowy Kod – to zestaw norm, które w ING wszyscy cenimy, które 
staramy się realizować i według których mogą oceniać nas inni.
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W ubiegłym roku dzieci miały okazję rozwijać się poprzez wspinaczkę na naturalnych 
skałach, udział w zawodach strzeleckich i ogólnorozwojowych olimpiadach sportowych, na 
cotygodniowych zajęciach oraz podczas rehabilitacji pod nadzorem doświadczonych trenerów. 

Pracownicy ING aktywnie biorą udział w Programie już od etapu pozyskiwania środków.  
Dzięki ich rosnącemu zaangażowaniu w bieg i marsz, Fundacja ING Dzieciom z każdym rokiem 
otrzymuje większe finansowanie na realizację Programu, co przekłada się na rosnącą liczbę 
dzieci biorących w nim udział. Ponadto wolontariusze ING wspierają wydarzenia w sposób 
bezpośredni – są obecni fizycznie na miejscu wydarzeń, pomagają w organizacji, wspierają 
projekty przy bieżących wyzwaniach. W 2023 roku było to 54 pracowników ING. 

„Główną motywacją bycia wolontariuszem jest dla mnie potrzeba serca, empatia i chęć 
niesienia pomocy innym. W trakcie działania, okazuje się, że jest dodatkowy benefit  
– pomagając innym pomagamy również sobie.

Udział w programie Pomarańczowa Siła był doskonałą okazją do rozwoju osobistego. Pomógł 
mi zdobyć nowe umiejętności, rozwinąć pasje, odkryć talenty oraz zbudować relacje w zespole 
na innym planie niż codzienna praca w biurze. Wolontariat i udział w tego typu programach 
pozwala lepiej poznać samego siebie, przełamać nieśmiałość i nauczyć się właściwego 
rozpoznawania potrzeb innych ludzi – co w konsekwencji może mieć pozytywny wpływ  
na życie prywatne i zawodowe”. 

Marta Kołodziejczyk  
Senior Expert - Finance Accounting Control  
Centre of Expertise Accounting Policy and Financial Reporting
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Tabela 5. Zasięg programu Pomarańczowa Siła

Rok
Wsparcie 
finansowe (zł)

Liczba 
dzieci

Liczba 
placówek/
organizacji

Województwa
Liczba 
uczestników

2023 104 000 1000 10

małopolskie, 
mazowieckie, 
podkarpackie, 
lubelskie, śląskie

1800

Zaangażowanie pracowników w 2022 roku przełożyło się na kwotę wsparcia programu  
w wysokości 63 900 zł. W 2023 roku wsparcie pracowników dało łączną kwotę 104 000 zł. 
Budżet Programu na 2024 rok to 120 350 zł. Zasięg Programu mierzony jest na podstawie 
sprawozdań beneficjentów. Edycja z 2022 roku zgromadziła wokół wydarzeń sportowych 
prawie 600 dzieci z 6 placówek z województw śląskiego, podlaskiego, mazowieckiego, 
lubuskiego. W 2023 roku w programie wzięło udział ponad 1000 dzieci z 10 organizacji  
z województw małopolskiego, mazowieckiego, podkarpackiego, lubelskiego oraz śląskiego.  
W sumie w ubiegłym roku w wydarzeniach wzięło udział 1800 osób. 

„Współpraca Fundacji ING Dzieciom oraz Fundacji Sprawne Wspinanie zaowocowała 
stworzeniem największego w Polsce eventu wspinaczkowego w naturalnych skałkach 
skierowanego dla dzieci z niepełnosprawnościami, zaburzeniami rozwojowymi i zaburzeniami 
emocji i zachowania, zostawiając trwały, pozytywny ślad na uczestnikach wydarzenia. 

Sukces eventu z 2023 roku sprawił, że na kolejną edycję 100 miejsc wyczerpało się  
w kilkanaście godzin”. 

Miłosz Nycz  
Prezes Fundacji Sprawne Wspinanie/Szkoleniowiec/  
Instruktor Wspinaczki Terapeutycznej



36

Rozdz. 7

Fundusz Dobry Pomysł

Od 2006 roku pracownicy ING uczestniczą w konkursie wolontariackim Dobry Pomysł.  
W pierwszej połowie 2023 roku realizowane były projekty w ramach XVII edycji konkursu, 
którego wyniki rozstrzygnięto jeszcze jesienią 2022 roku. W ramach tej edycji, wolontariusze 
ING zrealizowali 40 projektów na łączną kwotę 192.759 zł. W działaniach, których 
beneficjentami były lokalne społeczności, szkoły i organizacje pozarządowe, udział wzięło  
2,4 tys. dzieci. Znalazły się wśród nich projekty sportowe, artystyczne, remontowo-budowalne 
oraz edukacyjne. Połowa z nich zawierała w sobie elementy edukacji finansowej. W realizację 
działań zaangażowało się łącznie 305 wolontariuszy ING.

W czerwcu 2023 roku po razy pierwszy ogłoszono „Dobry Pomysł” w formie funduszu. 
Zmiana ta pozwoliła wolontariuszom ING na szybsze uzyskanie wsparcia finansowego 
i merytorycznego na bieżącą realizację projektu społecznego z wybranym przez siebie 
beneficjentem. Fundacja przyznała środki finansowe na realizację 57 pomysłów na łączną 
kwotę 295.215,89zł.  W zrealizowanych projektach udział wzięło 3657 dzieci. W realizację 
zaangażowało się 305 wolontariuszy ING.

Tabela 6. Podsumowanie liczbowe projektów w ramach Funduszu Dobry Pomysł

Fundacja  
- Podsumowanie 
Projektów

Liczba 
projektów

Środki 
finansowe (zł)

Liczba dzieci Liczba wolontariuszy ING

Zrealizowane 
projekty

57 295 215,89 3657 305
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„Dzięki realizacji Dobrego Pomysłu miałem okazję spróbować czegoś nowego i od początku 
do końca poprowadzić cały projekt. Dodatkowo, inicjatywę postrzegam jako świetny czas 
na wspólną integrację z zespołem. Prywatnie – bardzo się cieszę, że są firmy takie jak nasza, 
wspierające takie inicjatywy. Każdego dnia z efektów naszej pracy korzystają setki osób”.

Michał Kubalski  
Expert - Finance Advice  
Centre of Expertise Management Accounting and Advice

„Wolontariat to mój świat i moja pasja, esencja życia, która dodaje mi skrzydeł, dzięki której 
uczę się inaczej patrzeć na wszystko co mnie otacza. Uczę się tolerancji, zrozumienia i bycia 
blisko drugiego człowieka. Projekty, które realizuję pomagają spełniać dziecięce marzenia, 
wspierają w rehabilitacji oraz uczą samodzielności, otwartości i przełamują bariery. Dzięki nim 
sama nawiązuję piękne przyjaźnie. Dzięki działalności wolontariackiej można się realizować  
i rozwijać kompetencje, a przy okazji świetnie bawić”. 

Bożena Fiałkowska  
Senior Specialist-Customer Operations  
Super Circle Obsługa Klienta Detalicznego

„W pogoni za codziennymi obowiązkami, działania wolontariackie pozwalają mi być lepszą 
osobą i nie zapominać o tych którzy potrzebują pomocy oraz wsparcia. Pomaganie innym 
daje mi niezwykłą satysfakcję i radość. Po spotkaniach z dzieciakami zawsze wracam 
naładowany pozytywnymi emocjami”.

Paweł Radomski  
Senior Specialist - Customer Journey Universal  
Tribe - Kredyty i Ubezpieczenia
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Moje Środowisko 

W ramach programu Moje Środowisko fundacja utworzyła fundusz na konkurs wolontariacki, 
dedykowany projektom na rzecz edukacji ekologicznej oraz lokalnych społeczności.  
Dzięki temu wolontariusze ING, wspólnie z partnerem społecznym, podejmują działania  
w obszarach zagospodarowania przestrzennego, ochrony i wsparcia zwierząt, zwiększenia 
świadomości o ekologii wśród dzieci i młodzieży czy zagospodarowania wody opadowej. 

Celem konkursu jest realizacja wspierających edukację ekologiczną  
projektów wolontariackich na rzecz dzieci i młodzieży, które:

 • odpowiadają na ważne i aktualne potrzeby środowiskowe w lokalnej społeczności;

 • budują świadomość problemów środowiskowych;

 • promują zaangażowanie w ochronę środowiska, edukację na rzecz klimatu i rozwijają 
świadomość społeczną – szczególnie wśród dzieci i młodzieży oraz wśród pracowników  
i współpracowników ING;

 • wspierają lokalne organizacje pozarządowe i jednostki publiczne prowadzące działalność 
edukacyjną, wychowawczą, charytatywną i społeczną w działaniach w przestrzeni 
publicznej.

Wiosną 2023 roku rozstrzygnięto drugą edycję programu. Środki finansowe oraz 
wsparcie merytoryczne otrzymało 50 projektów, które realizowane były w całej Polsce. 
Wolontariusze ING wspólnie ze swoimi beneficjentami angażowali się w projekty dotyczące 
zagospodarowania przestrzennego wokół swoich szkół, przedszkoli lub prowadzili zajęcia  
z zakresu edukacji ekologicznej. 

W realizację projektów na łączną 
kwotę 385 819 zł zaangażowało 
się 452 wolontariuszy, którzy ze 
swoimi działaniami dotarli do ponad 
3 tys. dzieci. W listopadzie 2023 
roku ogłoszono nabór wniosków 
do trzeciej edycji programu Moje 
Środowisko.
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„Udział w programie Moje Środowisko był dla mnie bardzo cennym doświadczeniem. 
Przygotowując się do projektu poszerzyłam wiedzę na temat zagadnień klimatycznych  
i przyrodniczych. Mogłam także doskonalić umiejętności interpersonalne. Projekt umożliwił mi 
zbudowanie nowych relacji i nawiązanie znajomości z ludźmi. Satysfakcja  
z jego realizacji była ogromna”.

Joanna Zielińska  
Principal Feature Engineer  
TAO/Core Banking Area

„Inicjatywy wolontariackie uświadamiają mi, że fajnie jest pomagać innym. Otwierają mi oczy 
na ludzi i świat, których do tej pory nie znałam. Takie inicjatywy pokazują, że ING to nie tylko 
miejsce pracy, ale również organizacja, która włącza się w pomaganie potrzebującym i wspiera 
pracowników w ich chęci pomagania innym”. 

Edyta Karczewska  
Starszy Specjalista ds. Polityki Ryzyka Kredytowego  
Departament Business Credit Risk  
Pion CRO

Zbiórki onkologiczne 

Fundacja stara się wspierać pracowników ING również w trudnych momentach. Dlatego 
pracownicy, którzy mają w swoim otoczeniu dzieci walczące z chorobą nowotworową, 
zgłaszają do Fundacji ING Dzieciom potrzebę uruchomienia zbiórki charytatywnej. Zbiórki mają 
wyłącznie charakter wewnętrzny i są komunikowane wśród pracowników ING.

W 2023  
zorganizowaliśmy 24 zbiórki,  
w których zebrano 46.163,61 zł. 
Fundacja do każdej zbiórki dołożyła 
10 tys. zł, co finalnie dało kwotę 
286.163,61 zł.
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„Choroba nowotworowa kradnie dzieciństwo i wpływa na całą rodzinę. Czasem leczenie trwa 
wiele miesięcy, a nawet lat. Około 90% małych pacjentów zdrowieje, ale nie jest im łatwo 
powrócić do zwyczajnego życia. Dziękuję, że Fundacja ING rozumie te wyjątkowe potrzeby 
ONKObohaterów z OKNA. Terapeutyczne wakacje i spotkania dały im radość i wytchnienie. 
Bezcenne. Dziękuję!”

Tisa Żawrocka-Kwiatkowska  
Prezes Fundacji Gajusz

Turnusy Uśmiechu 

Od 2005 roku nasza fundacja prowadzi program pomocy i wsparcia dzieci Turnusy Uśmiechu. 
Na 12 dni ośrodek w Wiśle stawał się ich domem, szkołą, terenem rehabilitacji oraz zabaw. 

W sumie gościliśmy ponad 12 tys. dzieci na 260 turnusach. 

Koszt całego pobytu i przejazdu grupy, jak i koordynacja zaplanowanych atrakcji, były  
po stronie Fundacji ING Dzieciom. Dzięki temu kadra mogła całkowicie skupić się na dzieciach, 
całą swoją energię poświęcić realizacji programu, mieć czas na bycie z dziećmi i podążanie  
za ich potrzebami i pomysłami. 

Turnusy Uśmiechu w 2020-2022 roku przerwała pandemia, natomiast od marca 2022 roku  
do czerwca 2024 roku pod opieką fundacji i kadry ośrodka w Wiśle pozostawała grupa dzieci  
z domu dziecka w Zaporożu, które zostały ewakuowane z terenów wojennych.
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„Udział w wolontariacie w ośrodku w Wiśle to jedno z moich najlepszych wspomnień 2023 
roku. Kontakt z podopiecznymi fundacji był dla mnie możliwością sprawdzenia się w działaniu 
i reagowaniu na szybko zmieniające się okoliczności. Był również świetną lekcją kreatywnego 
myślenia. Uśmiech dzieci dał mi ogromną satysfakcję i pozytywną energię, z którą wróciłam 
do pracy. Był to pierwszy raz, kiedy mogłam się zaangażować, ale na pewno nie ostatni!”

Weronika Sowa  
Senior Specialist – Communication  
Centre of Expertise Communication and Brand Experience

Edukacja na podstawie książek

„Ty też możesz uratować świat. Ekoopowieści z Pietruszkowej Woli”

Fundacja ING Dzieciom wspólnie z ING Bankiem Śląskim wydała książkę  
„Ty też możesz uratować świat. Ekoopowieści z Pietruszkowej Woli”, którą napisała  
Justyna Bednarek, jedna z najchętniej czytanych pisarek dla dzieci, zdobywczyni wielu 
prestiżowych nagród literackich, której książki można znaleźć w kanonie lektur szkolnych. 
Autorką ilustracji jest Joanna Czaplewska, artystka współpracująca z wieloma instytucjami 
kultury i wyróżniona w konkursie Książki Roku Polskiej Sekcji IBBY. 

Od 2022 roku przekazaliśmy 10 100 papierowych egzemplarzy 
książki instytucjom oraz organizacjom w całej Polsce, m.in.:  
bibliotekom publicznym we wszystkich województwach; szkołom 
w województwach podkarpackim, lubelskim, śląskim; dziecięcym 
oddziałom szpitalnym; nauczycielom i edukatorom, którzy 
prowadzili warsztaty w oparciu o opracowane do książki scenariusze. 
Przeprowadziliśmy warsztaty dla dzieci w Muzeum Warszawy, na 
Śląskim Festiwalu Nauki w Katowicach oraz na Międzypokoleniowym 
Festiwalu Literatury Dziecięcej – Ojce i Dziatki. Poprzez konkurs 
dla przedszkoli w woj. śląskim oraz ogólnopolski konkurs dla szkół 
podstawowych dotarliśmy z książką w formie elektronicznej do 
ponad 14 tys. (100%) szkół podstawowych w Polsce oraz  
do 1 638 przedszkoli. Na podstawie książki przygotowaliśmy 
bezpłatny pakiet scenariuszy multimedialnych dla nauczycieli do 
prowadzenia edukacji dot. klimatu dla klas 1-3 szkoły podstawowej. 
Wszystkie materiały i pomoce dydaktyczne, w tym audiobook, 
książka w formacie pdf i tradycyjne scenariusze, można otrzymać 
bezpłatnie za pośrednictwem naszej strony internetowej.
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„Lucjan lew, jakiego nie było”

„Lucjan lew, jakiego nie było” to książka, która powstała jako wsparcie dla dzieci chorych 
onkologicznie, żeby pomóc im w zaakceptowaniu okoliczności, w których się znalazły,  
w wyeliminowaniu stanów napięcia i strachu. 

Osiemnaście lat po premierze książka wciąż pomaga 
dzieciom. Każdego roku przekazujemy setki egzemplarzy 
nauczycielom, edukatorom i rodzicom szukającym 
mądrych książek dla dzieci. Książka żyje również za sprawą 
wolontariuszy ING, którzy czytają ją w przedszkolach  
i szkołach, domach dziecka.

„Poprzez udział w programie Biblioterapii za każdym razem wychodzę ze swojej strefy 
komfortu. Daje mi to ogromną siłę i poczucie pewności siebie zarówno w pracy zawodowej jak 
i prywatnie. Spotkania z beneficjentami ogromnie mnie rozwijają i budują networking”. 

Agnieszka Waleńska  
Specialist – Customer Operations  
Super Circle Obsługa Klienta Detalicznego

W 2022 roku przygotowaliśmy ukraińskie wydanie przygód Hani i jej przyjaciela Lucjana,  
aby dać wsparcie dzieciom wyrwanym ze swojego życia przez wojenne niepokoje.  
Za pośrednictwem organizacji pomagającym uchodźcom książka trafiła  
do dzieci w całym kraju. 

Widząc ogromną potrzebę wzmacniania odporności psychicznej dzieci w czasach, gdy tak 
wiele z nich nie radzi sobie z presją, stresem i oceną, w 2023 roku postanowiliśmy rozwinąć 
ten temat w scenariuszach dla nauczycieli, rodziców oraz wolontariuszy ING. Powierzyliśmy 
to zadanie Fundacji Zaczytani, która od lat pomaga w lepszym zrozumieniu bajkoterapii i jej 
zastosowania w pracy z dziećmi. 
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Zapraszamy do pobrania z naszej strony internetowej bezpłatnej publikacji  
na temat bajkoterapii, w której znajdują się: 

 • cztery scenariusze grupowych i indywidualnych warsztatów, 

 • dwa eksperckie artykuły: „Dobre myśli – dobre życie, czyli jak zdrowe narracja  
i przekonania wspierają w codzienności” i „Rezyliencja, czyli jak pomóc sobie i dzieciom 
wyrwać się z błędnego koła stresu. Jak radzić sobie ze stresem?”.

„Jestem bardzo wdzięczna za wspólne działania z Fundacją ING Dzieciom na rzecz dzieci  
i promowania bajkoterapii jako skutecznego narzędzia, które redukuje stres,  
edukuje i buduje relacje. 

W roku 2023 wspólnie działaliśmy na rzecz szeroko pojętej odporności psychicznej dzieci. 
Szczególne podziękowania należą się ogromnie zaangażowanym wolontariuszom  
Fundacji ING Dzieciom”.

Agnieszka Machnicka  
Prezeska Zaczytani.org

Dodatkowo przygotowaliśmy audiobooka na podstawie książki. W tym projekcie wspierała nas 
Fundacja Zaczytani.org oraz pracownicy ING, którzy na potrzeby projektu użyczyli bohaterom 
bajki swoich głosów.

„Udział w nagraniu audiobooka o Lucjanie był dla mnie czymś wyjątkowym. Mało kto już 
pamięta, że w 2008 roku jako bankowy zespół wokalno-teatralny „sINGers” wystawialiśmy 
dla dzieciaków musicalową adaptację książki „Lucjan lew, jakiego nie było”. Tak się złożyło, 
że grałem tam postać Pana w Żółtych Kaloszach, któremu głosu użyczyłem również teraz. 
Naprawdę fajna sentymentalna podróż”.

Artur Korumbel  
Principal Specialist - Customer Operations  
Super Circle Finansowanie Klienta Biznesowego

Audiobook bajki „Lucjan lew, jakiego nie było” oraz inne materiały biblioterapeutyczne  
są dostępne na stronie www.ingdzieciom.pl

https://www.ingdzieciom.pl/co-robimy/edukacja
http://www.ingdzieciom.pl
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„Kosmita”

„Kosmita” to książka, której bezpośrednimi odbiorcami są rodziny dzieci autystycznych. 
Historia bohaterów ma pomóc rodzinie zaakceptować okoliczności codziennego życia 
z dzieckiem autystycznym – tytułowym „Kosmitą”, szukać wsparcia w specjalistycznej 
terapii oraz pokazać, jakie jest bogactwo postrzegania świata dzięki tolerancji. Powstała 
we współpracy z Fundacją Synapsis, na podstawie prawdziwych historii rodzin dzieci 
autystycznych. Dzięki niebanalnemu stylowi dwutorowej narracji i subtelnemu poczuciu 
humoru, książka oswaja temat autyzmu i pomaga zrozumieć „inność”.

Książka została jednym z 10 laureatów plebiscytu 
Fundacji „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” 
ogłoszonego z okazji jubileuszu 10-lecia kampanii 
społecznej i została uznana za jedną z 10 
najważniejszych książek dekady.

Dla autora największą radością jest, kiedy jego książki są czytane. I tak właśnie jest z „Lwem 
Lucjanem” i „Kosmitą”, którzy od kilkunastu lat są nieustająco obecni na rynku wydawniczym. 
Od kolejnych pokoleń czytelników – rodziców jak i dzieci – wciąż otrzymuję informacje, że 
to pozycje ważne i potrzebne. Kiedy zaproszono mnie do tych projektów, nie spodziewałam 
się, jak wielkim będą dla mnie wyzwaniem pisarskim, ani tego, że okażą się swoistymi 
terapeutyczno-edukacyjnymi evergreenami, za co jestem Fundacji ING dzieciom  
niezwykle wdzięczna.

Roksana Jędrzejewska-Wróbel,  
pisarka



45

Rozdz. 7

Wspólne projekty z ING Bankiem Śląskim

List do św. Mikołaja

To już 16. akcja List do św. Mikołaja!

Po raz kolejny zorganizowaliśmy wspólnie z pracownikami ING 
akcję świąteczną - List do św. Mikołaja. Dzięki niej pomagamy 
potrzebującym dzieciom przeżyć radosne i pełne prezentów święta!

W 2023 roku wsparliśmy aż 12 placówek. Były to: 

Tabela 7. Benef icjenci akcji list do św. Mikołaja 2023 

Lp. Placówka Miasto

1 Świetlica OAZA Radzionków

2 Hospicjum Cordis Katowice

3 Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny „Przystań” Pszczyna

4 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza DOM Katowice

5 Stowarzyszenie PoMOC Katowice

6 Ośrodek Interwencji Kryzysowej Siemianowice Śląskie

7 Ośrodek Wsparcia Rodziny Chorzów

8 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 9 i 10 Sosnowiec

9 Dom Aniołów Stróżów Katowice

10 Dom Dziecka w Zaporożu (pod opieką Fundacji ING Dzieciom) Zaporoże

11
Klub Inteligencji Katolickiej (projekt „Warszawska Szkoła 
Ukraińska”)

Warszawa

12 2 rodziny z Ukrainy

Do fundacji trafiło ponad 290 listów z marzeniami najmłodszych. Uruchomiliśmy również zbiórkę pieniędzy. 
Ostatecznie udało się zebrać 3 694,04 zł. Środki te przeznaczyliśmy na zakup dodatkowych prezentów.
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Pomarańczowy Plecak

Koniec wakacji to w ING Banku Śląskim czas charytatywnej zbiórki Pomarańczowy Plecak.  
Co roku pracownicy ING wspierają dzieci, które potrzebują pomocy w  dobrym rozpoczęciu 
nowego roku szkolnego. 

Pracownicy ING zbierają przybory szkolne tworząc w pełni wyposażone wyprawki. 
Później przekazują je dzieciom z placówek potrzebujących wsparcia, domów dziecka, 
domów samotnej matki, ochronek i innych organizacji niosącym pomoc najmłodszym. 
Pomarańczowy Plecak to akcja oddolna – to pracownicy ING decydują, które organizacje 
otrzymają wsparcie.

W 2023 roku  
skoordynowaliśmy skompletowanie 232 plecaków dla dzieci z 8 placówek w Polsce

Dzięki pracownikom ING udało się zebrać mnóstwo kolorowych przyborów szkolnych. 
Dodatkowo uruchomiliśmy zbiórkę, z której pozyskane środki w wysokości 12.350,64 zł 
pozwoliły na zakup kolejnych wyprawek.

Przybory trafiły do Domu Dziecka w Falbogach, Fundacji Nowy Azymut w Warszawie, 
Fundacji WAWER w Warszawie, Gliwickiego Stowarzyszenia Rodzin Zastępczych „Pod 
Skrzydłami”, Stowarzyszenia Świętego Filipa Nereusza w Rudzie Śląskiej, Placówki Opiekuńczo 
– Wychowawczej nr 11 w Sosnowcu, Świetlicy z Grupami Socjoterapeutycznymi „Cichy Kącik” 
przy Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Jaworznie oraz Ośrodka Terapii Nerwic w Orzeszu.
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„Dzięki wolontariatowi mogę realizować się w działaniach, które dają mi siłę, radość  
i szeroką możliwość nawiązania nowych relacji. To niezwykle motywujące, kiedy widzę jak 
moje zaangażowanie może wpływać na życie innych ludzi, zarówno tych których zapraszam  
do wspólnych działań w ramach wolontariatu, jak i beneficjentów. Wolontariat jest nie tylko 
sposobem na dawanie, ale również na otrzymywanie!”

Anna Błaszkiewicz  
Ekspert  
Centrum Rozwoju Biznesu Warszawa

Dzień Dziecka w ING

ING Bank Śląski co roku zaprasza pracowników ING wraz ze swoimi dziećmi i wnukami do biur 
w Katowicach przy Sokolskiej 34 i w Warszawie przy Puławskiej 2 na pełen zabaw i atrakcji 
Dzień Dziecka w ING.

Fundacja ING Dzieciom przygotowała dla najmłodszych:

 ✓ Warsztaty o odzyskiwaniu papieru ze Studiem Litograf 

 ✓ Warsztaty „Dobre Myśli – Dobre życie”, które w Warszawie poprowadziła Fundacja 
Zaczytani, a w Katowicach Fundacja ING Dzieciom 

Dodatkowo na dzieci czekały inne atrakcje

 ✓ Zwiedzanie biur, gdzie pracują rodzice 

 ✓ Warsztaty z Fundacją Sztuki Polskiej ING 

 ✓ Malowanie twarzy i brokatowe tatuaże 

 ✓ Giga klocki i dmuchana zjeżdżalnia

 ✓ Popcorn, lody i wata cukrowa 

I wiele, wiele innych…
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W tym dniu mogliśmy liczyć na wsparcie ponad 30 wolontariuszy ING. 

„Jestem osobą, która lubi pomagać i czuć się potrzebną. Udział w Dniu Dziecka 
organizowanym przez ING dał mi taką możliwość. Jako wolontariusz mogłem wykazać 
się organizacyjnie. Mam nadzieję, że moja praca umiliła dzieciom ich święto. Każde takie 
doświadczenie podnosi moje kompetencje i sprawia, że jestem lepszy  
– prywatnie oraz zawodowo”.

Mateusz Waśko  
Senior Specialist - Sales & Advisory  
Circle 14, Nowy Sącz
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Udział w Biegnij Warszawo i Maszeruję-Kibicuję

Bieg uliczny „Biegnij Warszawo” i „Maszeruję-Kibicuję” to niezwykłe wydarzenie, pełne 
serdeczności i wzajemnego wsparcia. Co roku biorą w nim udział pracownicy ING, wspólnie 
ze swoimi bliskimi. Za każdego biegacza i maszerującego pracownika ING, ING Bank Śląski 
przelewa środki na konto Fundacji ING Dzieciom. 

W 2023 roku  
pracownicy ING wybiegali i wymaszerowali kwotę 120 350 zł. 

Pieniądze te zasilają w kolejnym roku Pomarańczową Siłę, fundacyjny program  
edukacyjno-sportowy dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami.

„Dla Pomarańczowej Drużyny „Biegnij Warszawo” i „Maszeruję-Kibicuję” to bez wątpienia 
najbardziej wyczekiwane wydarzenie – i to nie tylko ze względu na sportowy charakter, ale 
również ten charytatywny. Nasi pracownicy z wielkim zaangażowaniem biegną i maszerują, 
aby wesprzeć realizację programu Fundacji ING Dzieciom – Pomarańczowa Siła”.

Lena Karyś,  
Senior Specialist Communication  
Centre of Expertise Communication and Brand Experience
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Współpraca z Fundacją Sztuki Polskiej ING

Fundacja ING Dzieciom współpracuje również z Fundacją Sztuki Polskiej ING. W 2023 roku 
razem realizowaliśmy kilka projektów dedykowanych dzieciom. 

Warsztaty malarskie w Wiśle

W maju Fundacja Sztuki Polskiej ING wspólnie z Fundacją  
BRDA poprowadziły w Wiśle warsztaty dla dzieci z Zaporoża  
z tworzenia tzw. papierów marmurkowych. Powstały wyjątkowe 
i niepowtarzalne (jak każdy z małych twórców) prace. 

Konkurs plastyczny z okazji Dnia Dziecka

Fundacja ING Dzieciom wspólnie z Fundacją Sztuki Polskiej ING zorganizowała dla dzieci 
pracowników ING konkurs plastyczny na podstawie książek „Lucjan lew, jakiego nie było”  
oraz „Bałwan w lodówce”. Wpłynęło 125 prac, z których fundacje wyłoniły 10 zwycięzców.
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Papierovelove

Wydarzenie w ramach Międzypokoleniowego Festiwalu Literatury Dziecięcej – Ojce  
i Dziatki – odbyło się dzięki współpracy ING Banku Śląskiego, Fundacji ING Dzieciom i Fundacji 
Sztuki Polskiej ING. Prawie 100 uczestników nauczyło się jak w kreatywny sposób zamienić 
niepotrzebny papier w sztukę. Warsztat poprowadziła artystka i rzemieślniczka Justyna Kiwer. 

„Obie Fundacje ING współpracują ze sobą od lat. Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem 
opieki, jaką Fundacja ING Dzieciom objęła dzieci z domu dziecka w Zaporożu, które trafiły do 
nas w 2022. Cieszymy się, że razem z Fundacją Brda mogłyśmy zaoferować dzieciom dzień 
warsztatów i spędzić wspólnie dzień w Wiśle. Dzieciaki pod okiem artystki, Kai Gadomskiej, 
tworzyły przez kilka godzin z zapałem i ogromnym zaangażowaniem papiery marmurkowe. 
Finałem spotkania było oprawienie wybranych prac uczestników i uczestniczek. Dzieci zabrały 
je po warsztatach ze sobą”.

Kamila Bondar  
Prezeska Fundacji Sztuki Polskiej ING

Współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi

Bardzo chętnie współpracujemy również z instytucjami i organizacjami społecznymi. 
Angażujemy się w różnego rodzaju programy, które mogą być realizowane również  
z innym partnerami.
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Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia w Katowicach

Koncerty Pianissimo

Już od 2 lat wolontariusze ING angażują się w cykl koncertów „Pianissimo”. Są to koncerty 
sensoryczne, którym przyświeca wyjątkowa idea – umożliwienie udziału w wydarzeniach 
muzycznych osobom z wysoką wrażliwością sensoryczną. Wolontariusze byli wsparciem 
dla słuchaczy, sami także mieli okazję wysłuchać koncertów oraz zajrzeć w zakamarki 
wyjątkowego budynku, jakim jest katowicki NOSPR. Wolontariusze pomagali również  
w organizacji koncertu z okazji Dnia Dostępności.

„Zaangażowanie w koncerty sensoryczne wniosło do mojego życia pełne zrozumienie  
dla osób z wysoką wrażliwością sensoryczną. Poznałam ludzi, którzy są wrażliwi, uczuciowi  
i potrzebują wyciszenia emocjonalnego przy dźwiękach. Formuła koncertów daje możliwość 
uczestniczenia osobom, które mają trudność z siedzeniem w jednym miejscu przez dłuższą 
chwilę. My, wolontariusze, jesteśmy wówczas dla nich wsparciem! A korzyści zawodowe  
w udziale w tego typu wydarzeniu, to przede wszystkim relaks podczas koncertu 
sensorycznego i nowe spojrzenie na ludzi, którzy nas otaczają.  
Rozwijam swoje umiejętności czytania mowy ciała!”

Agnieszka Grygierzec  
Expert Team Tax Operations  
Centre of Expertise – KYC
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„Współpraca NOSPR z Fundacją ING Dzieciom zaowocowała w minionym roku realizacją 
niezwykle ważnych dla naszej instytucji projektów. Przedstawienie „Przyjaciel, którego 
nie było” na podstawie książki Roksany Jędrzejewskiej-Wróbel radowało setki dzieci 
uczestniczących w muzycznych spektaklach w sali kameralnej NOSPR, a występ orkiestry 
młodych muzyków Akademii NOSPR oraz Royal Stockholm Philharmonic Orchestra Academy 
ze Sztokholmu dla podopiecznych ośrodka ING w Wiśle był dla wszystkich jego uczestników 
czymś znacznie wykraczającym poza zwykłe doświadczenie koncertowe. Wszystkie te 
działania nie byłyby możliwe bez atmosfery wzajemnego zaufania i twórczej inspiracji oraz 
zaangażowania wspaniałej grupy wolontariuszy ING, którzy wspierają nas podczas wydarzeń 
już od jesieni 2022 roku, kiedy zainaugurowaliśmy cykl nowego wówczas formatu koncertów 
sensorycznych Pianissimo”. 

Anna Domańska i Aleksandra Batog  
Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia  
w Katowicach

Przedstawienie muzyczne „Przyjaciel, którego nie było” 

Spektakl przygotowany we współpracy z NOSPR gromadzi na widowni zawsze komplet 
młodych widzów. Hania i Lucjan zabierają dzieci w pełną niespodzianek, rozśpiewaną podróż, 
której finał dodaje otuchy w trudnych chwilach. Przedstawienie muzyczne jest adaptacją 
książki „Lucjan lew, jakiego nie było” i w 2023 roku zamykał katowicką edycję Festiwalu  
„Ojce i Dziatki”. Od tej chwili pojawia się co jakiś czas w repertuarze NOSPRu zapraszając  
na niezwykłą bajkę uczniów ze szkół podstawowych. 



54

Rozdz. 7

Czepczyński Family Foundation – program ABC Ekonomii

Fundacja ING Dzieciom wspólnie z ING Bankiem Śląskim oraz Czepczyński Family Foundation 
realizowała projekt edukacji finansowej i ekonomicznej dla najmłodszych – ABC Ekonomii. 
Projekt ma na celu wprowadzenie dzieci w świat finansów i wypracowanie prawidłowych 
nawyków finansowych. W programie wykorzystywane są pakiety edukacyjne dla 
uczestników. W program angażują się Wolontariusze ING, którzy w wybranej przez siebie 
placówce przeprowadzili minimum jedną lekcję z zakresu edukacji finansowej. Dzięki 
zaangażowaniu wolontariuszy, placówka otrzymuje pakiet materiałów edukacyjnych,  
z których korzystają również nauczyciele i prowadzą zajęcia z kolejnymi grupami uczniów. 
W efekcie 80 wolontariuszy ING trafiło z projektem ABC Ekonomii do 90 placówek, realizując 
spotkania dla 2,3 tys. dzieci.

„Nasza przygoda z ABC Ekonomii trwa już 2 lata i cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem 
zarówno ze strony placówek edukacyjnych, jak i naszych wolontariuszy. Od początku 
przystąpienia do programu pracownicy ING z bardzo dużym entuzjazmem podjęli wyzwanie 
edukacji finansowej dzieci, przy pomocy doskonale merytorycznie przygotowanych 
materiałów, opracowanych przez grono specjalistów.  Do tej pory udało się nam zrealizować 
lekcje w 90 szkołach i przedszkolach, co osobiście uważam za imponujący wynik. Program 
pozwala edukować dzieci w tej niezwykle ważnej dziedzinie życia już od najmłodszych lat, 
co z pewnością zaowocuje w ich przyszłym życiu. To o czym często zapominamy to fakt, 
że edukacja finansowa nie jest dziedziną ścisłą, mimo że to właśnie z liczbami kojarzymy ją 
najmocniej. Posiadanie i wydawanie pieniędzy często wzbudza silne emocje, a im wcześniej 
pokażemy dzieciom jak sobie z nimi radzić, tym bardziej świadome decyzje będą w stanie 
podejmować w dorosłym życiu. Cieszę się, że z roku na rok zainteresowanie programem 
wzrasta, a my możemy towarzyszyć dzieciom w ich edukacyjnej drodze”.

Joanna Ostenda  
Członkini Zarządu Fundacji ING Dzieciom



55

Rozdz. 7

„Współpraca z Fundacją ING Dzieciom jest dla nas potwierdzeniem, że wspólnie możemy 
więcej. Dzięki zaangażowaniu i profesjonalizmowi Fundacji oraz ING Bankowi Śląskiemu,  
a także działaniom w rozwój wolontariatu pracowniczego, udało nam się wnieść znaczny 
wkład w rozwój strukturalnej edukacji ekonomicznej i finansowej. Nasza współpraca oparta na 
merytoryce i zaufaniu pozwoliła, by placówki edukacyjne mogły rok w rok edukować kolejne 
pokolenia dzieci. Rodzice, poprzez realizację celów wolontariatu pracowniczego, biorą w niej 
aktywny udział i wspierają szkoły w zadaniach oświatowych. Braliśmy również aktywny 
udział w rozwoju czytelnictwa w ramach Festiwalu „Ojce i Dziatki”. Życzymy całemu zespołowi 
Fundacji sukcesów i rozwoju, a także dalszych działań w zakresie upowszechniania zagadnień 
ekonomicznych”.

Damian Kupczyk  
Prezes Zarządu Fundacji Rodziny Czepczyńskich

„Wolontariat Fundacji ING Dzieciom jest dla mnie okazją do odkrywania siebie na nowo, 
zobaczenia jak wiele mogę dać dziecku, do którego idę wraz z innymi wolontariuszami. 
Każdorazowo zachwycam się tym, że uczę się czegoś nowego i rozwijam w sobie pokłady 
kreatywności. Staję się bardziej uważna na drugiego człowieka, uczę się otwartości, co również 
pomaga mi w pracy zawodowej. Jestem dumna, że moja praca umożliwia mi rozwój osobisty, 
a mój pracodawca wie, że wolontariat pozytywnie wpływa na zachowania w organizacji”.

Dominika Wielgus-Glodny  
Audytor / Audytor IT  
Departament Audytu Wewnętrznego

„Zaczęłam niepewnie – od pomocy jednej osobie. Ale jak się raz poczuje tę „moc dawania”  
to nie można przestać się nią dzielić.

W ramach prowadzonych akcji poznałam wielu wspaniałych ludzi jak i lokalnych 
przedsiębiorców, których zapraszałam do współpracy. 

Wolontariat daje mi ogromną siłę, kształtuje osobowość i uczy pokory”.

Emilia Kwiatkowska  
Doradca Klienta Korporacyjnego  
ING Lease (Polska) Sp. z o.o.
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Międzypokoleniowy Festiwal Literatury Dziecięcej „Ojce i Dziatki”

Od 2022 roku Fundacja ING Dzieciom jest partnerem Międzypokoleniowego Festiwalu 
Literatury Dziecięcej  „Ojce i Dziatki”. W 2023 roku nasze wydarzenia odbywały się w czterech 
miastach: Warszawie, Katowicach, Lublinie i Wrocławiu.

W 2023 roku zrealizowaliśmy pięć wydarzeń, w których wzięło udział kilkuset młodych 
miłośników książek. Tematami przewodnimi było wspieranie czytelnictwa, budowanie 
odporności psychicznej dzieci oraz dbanie o środowisko naturalne. 

Młodzi czytelnicy mogli uczestniczyć w wyjątkowych wydarzeniach, które powstały po to, by 
wzbudzać miłość do książek.

W Krainie Zębowej Wróżki – warsztat bajkoterapeutyczny na podstawie książki „Lucjan lew, 
jakiego nie było”, na którym do wolontariuszy ING dołączyła Zębowa Wróżka i Lew Lucjan 
zachęcając dzieci do samodzielnego przeczytania książki. 

Spotkanie z Roksaną Jędrzejewską-Wróbel – festiwale to okazja do poznania twórców 
ulubionych książek i zdobycia upragnionego autografu. Pani Roksana rozmawiała ze swoimi 
czytelnikami o emocjach, które po 17 latach od premiery wciąż wzbudzają przygody Hani  
i Lucjana. To najlepszy dowód ponadczasowości tej niezwykłej książki. 

ABC Empatii z Czepczyński Family Foundation – warsztat, który pozwala zobaczyć świat 
oczami dzieci z niepełnosprawnościami i zrozumieć ich zachowanie. 

Przedstawienie muzyczne „Przyjaciel, którego nie było” wystawione w siedzibie Narodowej 
Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach zgromadziło na widowni komplet 
młodych widzów. Hania i Lucjan zabrali dzieci w rozśpiewaną i pełną niespodzianek podróż, 
której finał dodaje otuchy w trudnych chwilach. Spektakl był adaptacją książki „Lucjan lew, 
jakiego nie było” i zamykał katowicką edycję Festiwalu. 
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Na Festiwalu zainaugurowano także wystawę ilustracji „Wrażliwe jak dziecko”, na której 
prezentowano 12 prac stworzonych przez uznanych twórców, takich jak Emilia Dziubak, 
Joanna Rusinek, Nika Jaworowska-Duchlińska, Joanna Bartosik, Marianna Sztyma. Obrazy 
ilustrują najważniejsze problemy młodych ludzi, ich wrażliwość i perspektywę, którą powinni 
poznać także dorośli. Obrazom towarzyszą QR kody, które odsyłają do artykułów napisanych 
dla „Newsweek Psychologia Dziecka” i „Newsweek Psychologia Nastolatka” przez uznanych 
specjalistów z zakresu psychologii i psychoterapii dzieci i młodzieży. Wystawę zobaczyło 
ponad 7000 osób.

Tabela 8. Informacja o wystawie „Wrażliwe jak dziecko”

Wystawa „Wrażliwe jak dziecko”

Liczba prac 12

Twórcy
Emilia Dziubak, Joanna Rusinek, Nika Jaworowska-Duchlińska, 
Joanna Bartosik, Marianna Sztyma

Tematyka obrazów
Najważniejsze problemy młodych ludzi, ich wrażliwość  
i perspektywa, którą powinni poznać także dorośli

Dodatkowe materiały

QR kody odsyłające do artykułów napisanych dla „Newsweek 
Psychologia Dziecka” i „Newsweek Psychologia Nastolatka”  
przez uznanych specjalistów z zakresu psychologii i psychoterapii 
dzieci i młodzieży

Liczba zwiedzających Ponad 7000 osób

„Fundacja ING Dzieciom nie tylko dostrzegła 
potencjał naszych dotychczasowych działań 
na rzecz rozwoju dzieci, ale także i wsparła 
je partnerską, merytoryczną i serdeczną 
współpracą, która zaowocowała rozwojem 
projektów w czasie. Szczególnie doceniamy 
tworzoną i proponowaną przez Fundację 
synergię łączenia potencjałów partnerów. 

Agnieszka Karp-Szymańska  
Prezes Fundacji Czas Dzieci
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Czas Dzieci – Słoneczniki

7 października 2023 r. rozdano śląskie „Słoneczniki”, nagrody przyznawane przez Fundację 
CzasDzieci.pl organizatorom najlepiej przygotowanych wydarzeń, które w największym 
stopniu przyczyniają się do rozwoju dzieci, będąc równocześnie najlepszą rozrywką. Doceniając 
ich pracę, Fundacja ING Dzieciom została partnerem gali „Słoneczników” na Śląsku.

Głosy w konkursie oddają rodzice dzieci uczęszczających na zajęcia plastyczne, muzyczne, 
biorących udział w konkursach, imprezach plenerowych i wielu innych wydarzeniach 
dedykowanych dzieciom. Nagrody przyznawane są w sześciu kategoriach: język, logika,  
sztuki wizualne, muzyka, ruch, przyroda. 

1537  
zgłoszonych inicjatyw.

20 nagród:  
6 statuetek,  
8 wyróżnień,  

6 nagród rodziców.

10 762  
liczba oddanych głosów.
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STEAM ze Stowarzyszeniem Cyfrowy Dialog i Kidsview

Fundacja ING Dzieciom wspiera rozwijanie kompetencji przyszłości u najmłodszych. 
Skierowany do przedszkoli program #PrzedszkolaJutra – Równe Szanse to podręcznik metody 
STEAM i kilkadziesiąt scenariuszy zajęć dla dzieci w wieku przedszkolnym do wykorzystania 
przez nauczycieli. 

Partnerami Fundacji ING Dzieciom w programie #PrzedszkolaJutra była firma Kidsview 
zajmująca się dostarczaniem i wdrażaniem technologii dla edukacji oraz Stowarzyszenie 
Cyfrowy Dialog.

Zrealizowany został cykl 4 szkoleń poświęconych metodzie STEAM.  
Szkolenia obejmowały scenariusze innowacyjnych zajęć wychowawczych z dziećmi  
na 4 pory roku, rozwijających kompetencje przyszłości. W szkoleniach wzięli udział 
dyrektorzy i nauczyciele z ponad 200 placówek.
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Program „Przedszkola Jutra – Równe Szanse” to zajęcia STEAMowe do edukacji przedszkolnej. 
Program pokazywał, że przedszkolaki są gotowe na jakościową, angażującą edukację, chętne 
do eksplorowania świata, otwarte na eksperymentowanie i doświadczanie, a także na wysiłek 
intelektualny na miarę ich możliwości rozwojowych. Metoda STEAM opiera się na pięciu 
fundamentach: nauki ścisłe (S - science), technologia (T - technology), inżynieria  
(E - engineering), sztuka (A - arts) i matematyka (M - mathematics).

Ważnym elementem programu jest wolontariat pracowniczy ING. Wolontariusze otrzymali 
scenariusze zajęć zgodne z modelem edukacji STEAM do samodzielnego zrealizowania  
w wybranych przez siebie placówkach przedszkolnych. 

W programie wzięło udział 17 wolontariuszy, 
którzy przygotowali warsztaty dla ponad 350 dzieci. 

Zapraszamy do pobrania materiałów 
ze strony www.ingdzieciom.pl

http://www.ingdzieciom.pl
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Zwolnieni z Teorii 

Fundacja ING Dzieciom razem z ING Bankiem Śląskim współpracują z Fundacją Zwolnieni 
z Teorii. Olimpiada „Zwolnieni z Teorii” to niepowtarzalna okazja, by młodzi ludzie ze szkół 
średnich w całej Polsce pokazali swoje umiejętności i zrobili coś dobrego dla innych. Konkurs 
projektów społecznych daje możliwość sprawdzenia swoich sił w tworzeniu pierwszych 
projektów, a także zdobycia bezcennego doświadczenia i rozwijania kompetencji przyszłości. 
Dzięki wsparciu Mentorek i Mentorów z ING i dostępowi do praktycznej wiedzy z zakresu 
zarządzania projektem, uczestnicy mogą rozwijać swoje zdolności i umiejętności. Udział 
nagradzany jest certyfikatami biznesowymi oraz certyfikatem ING Banku Śląskiego 
poświadczającymi realizację projektu w ramach „Krok do Przodu”. 

„Realizujemy wspólnie z Fundacją ING Dzieciom program Krok do Przodu, bo wierzymy  
w rozwój i zaangażowanie młodych ludzi, które przynoszą dobre zmiany społeczne.  
W tym działaniu wspierają nas mentorki i mentorzy z ING. Dzięki nim projekty społeczne 
jeszcze bardziej zyskują na wartości. To w nich spotykają się różne pokolenia, doświadczenia 
i wiedza, które przynoszą korzyści dla obu stron”.

Joanna Warmuz  
Senior Expert – Sustainability  
ING Bank Śląski

„Współpraca z Fundacją ING Dzieciom jest dla nas modelowym przykładem połączenia sił, 
by razem czynić dobro. Zrozumienie i zgodność to fundament solidnego i długoterminowego 
partnerstwa. Zwolnieni z Teorii i Fundacja ING Dzieciom mają ten fundament”.

Emir Chahed  
ESG & Partnerships Senior Manager / Fundacja Zwolnieni z Teorii

„To kolejny rok, gdy razem z Fundacją ING Dzieciom realizujemy nasz program - Krok do 
Przodu. Już setki młodych osób z całej Polski angażują się w projekty społeczne, których celem 
jest działanie na rzecz dzieci i młodzieży. Przekłada się to na dziesiątki projektów i tysiące 
beneficjentów, którzy korzystają z efektów naszego partnerstwa”.

Aleksandra Chudaś  
Była Dyrektor Zarządzająca / Fundacja Zwolnieni z Teorii
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16,5 tysiąca  
uczniów 

884  
nauczycieli

 6,2 tysiąca  
młodych ukończyło 1200 projektów 

w tegorocznej edycji olimpiady.

Efektem ich zaangażowania było 
dotarcie do aż 4 mln beneficjentów.

10  
niesamowitych pomysłów z programu  

„Krok do Przodu” banku i Fundacji ING Dzieciom 
zostało wyróżnionych. 

„Angażując się jako mentorka w Olimpiadę Zwolnieni z Teorii oraz wolontariuszka Fundacji 
ING Dzieciom stałam się osobą bardziej otwartą na innych, przebojową, pewniejszą siebie 
oraz rozpoznawalną w ING :-) Z dumą patrzę również na swoją 13-letnią córkę i męża, którzy 
wspomagając mnie w wolontariatach, stali się bardziej czuli i wrażliwi na otaczający świat. 
Pogłębiają wiedzę na temat empatii i pomagania, zyskali motywację do działania oraz 
rozwijania swoich życiowych pasji”.

Elżbieta Ptok  
Specialist - Customer Operations (Service)  
Super Circle Obsługa Kasowa, Chorzów



Rozdział ósmy  

Przyjęte deklaracje w 2023 roku
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Karta Praw Dziecka w Biznesie

We wrześniu, również z ING Bankiem Śląskim, Fundacja podpisała Kartę Praw Dziecka  
w Biznesie. Jest to inicjatywa Forum Odpowiedzialnego Biznesu we współpracy  
z firmami i organizacjami społecznymi. Treść karty znajduje się na stronie: 
https://odpowiedzialnybiznes.pl/prawadziecka/

Deklaracja organizacji 
społecznych na rzecz klimatu

Jako członek Forum Darczyńców w Polsce, 
Fundacja ING Dzieciom brała udział w pracach 
roboczych nad Deklaracją organizacji społecznych 
na rzecz klimatu, którą wraz z innymi członkami 
Forum podpisała w grudniu 2023. Pełna treść 
deklaracji znajduje się na stronie:  
https://klimat.forumdarczyncow.pl/deklaracja/

https://odpowiedzialnybiznes.pl/prawadziecka/
https://klimat.forumdarczyncow.pl/deklaracja/


Rozdział dziewiąty  

Pomoc Ukrainie
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Solidarni z Ukrainą wspólnie z ING Bankiem Śląskim uruchomiliśmy w lutym 2022 roku zbiórkę 
#Pomoc Ukrainie, w której zebraliśmy 5.381.480,29 zł. W wyniku podwojenia wpłat przez Bank, 
łączna kwota zbiórki wyniosła 10.766.897,30 zł. 

Środki trafiły do organizacji, które pomagają uchodźcom, a szczególnie dzieciom. Są to:

 ✓ UNICEF Polska pomoc humanitarna – 3 mln zł,

 ✓ Polska Akcja Humanitarna (PAH) – na wsparcie uchodźców – 3 mln zł,

 ✓ Teach for Poland – na długofalową pomoc na rzecz edukacji  
i integracji dzieci ukraińskich w Polsce – 500 tys. zł

 ✓ Stowarzyszenie Cyfrowy Dialog – na długofalową pomoc na rzecz edukacji  
i integracji dzieci ukraińskich w Polsce – 500 tys. zł,

 ✓ Polskie Forum Migracyjne – na pomoc psychologiczną, prawną, edukacyjną  
i organizację wypoczynku – 500 tys. zł

 ✓ Fundacja Ocalenie – na pomoc psychologiczną, prawną, edukacyjną  
i organizację wypoczynku – 500 tys. zł,

 ✓ Fundacja Humanosh im. Sławy i Izka Wołosiańskich  
– na pomoc dla ukraińskich szpitali - 1,5 mln zł,

 ✓ Fundacja Bajtel – Mysłowice Pomagają na zakup karetki dla szpitala  
w mieście Tłumacz - 150 tys. zł,

 ✓ Nienieodpowiedzialni – na zakup karetki dla służb medycznych – 150 tys. zł,

 ✓ Fundacja Avalon – na wsparcie dzieci z niepełnosprawnościami w ramach prowadzonego 
Centrum Pomocy Uchodźcom z Niepełnosprawnościami (CPUzN) – 200 tys. zł,

 ✓ Fundacja im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ – na rzecz dzieci z 
niepełnosprawnościami i ich rodzin, które ucierpiały w wyniku wojny – 200 tys. zł,

 ✓ DOZ Fundacja dbam o zdrowie (partner programu „Health4Ukraine”) – na zakup leków  
i innych produktów dostępnych w polskich aptekach dla dzieci z Ukrainy – 400 tys. zł,

 ✓ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej  
w Dąbrowie Górniczej – na wsparcie dzieci niewidomych z Ukrainy - 20 tys. zł,
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 ✓ Oddział Pediatrii Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej – na zakup artykułów  
higieniczno-pielęgnacyjnych dla małych pacjentów z Ukrainy – 20 tys. zł.

 ✓ Zakup środków higienicznych dla dzieci  
– do punktu recepcyjnego w Warszawie – 16.067,89 zł

 ✓ Fundacja Happy Kids – na zorganizowanie profesjonalnej opieki nad dziećmi  
z ukraińskich domów dziecka w Polsce – 110 tys. zł.

„Współpraca pomiędzy Teach for Poland a Fundacją ING Dzieciom obejmowała realizację 
programu „W swoim języku”, który zainicjowany został jako wsparcie dla asystentek 
międzykulturowych, pracujących z dziećmi z Ukrainy. Jego celem było wspomaganie 
integracji społecznej dzieci i ułatwienie im odnalezienia się w nowym systemie edukacyjnym 
w związku z wybuchem konfliktu zbrojnego. Dzięki hojności Fundacji ING Dzieciom, program 
został rozwinięty i obecnie funkcjonuje w 16 miastach w Polsce, dotykając życia tysięcy dzieci 
o doświadczeniu migracji. Naszym priorytetem jest podniesienie kompetencji nauczycieli 
pracujących w środowiskach i klasach międzykulturowych, aby móc skuteczniej wspierać 
rozwój każdego ucznia i zapewnić im jak najlepsze warunki edukacyjne”.

Katarzyna Nabrdalik  
Prezeska Fundacji Teach for Poland
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Poznajcie naszych ukraińskich przyjaciół,  
których gościliśmy w ośrodku fundacji w Wiśle

Od 2022 roku w ośrodku naszej fundacji w Wiśle mieszkała grupa dzieci z Zaporoża,  
która uciekła przed wojną w Ukrainie. Dzieci kontynuowały naukę w placówkach  
oświatowych w Wiśle. Miały zapewnione wsparcie psychologa, pomoc prawną i medyczną. 
Dzieci obchodziły święta, urodziny, korzystały z wakacyjnego wypoczynku. Brały udział  
w różnych zajęciach, np. warsztatach artystycznych z Fundacją Sztuki Polskiej ING czy 
zajęciach muzycznych organizowanych przez NOSPR w Katowicach, które zaowocowały 
wspólnym koncertem z muzykami z Akademii NOSPR i Royal Stockholm Philharmonic 
Orchestra Academy w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wiśle. Wolontariusze ING odwiedzali 
dzieci, zapewniali im zajęcia sportowe, wycieczki i inne atrakcje na świeżym powietrzu.

Masza – 9 lat 
„Lubię chodzić do sklepu i kupować coś pysznego”.

Karinka – 9 lat 
„Lubię rysować, a mój ulubiony przedmiot to 
plastyka. Z fundacyjnych wycieczek najmilej 
wspominam tę, na której graliśmy w gry terenowe”.

Nikita – 13 lat 
„Jestem fanem Szachtaru Donieck,  
chcę zostać w przyszłości bramkarzem”.

Artem – 12 lat 
„Chętnie wspominam dzień, w którym 
poznałem Panie z zarządu fundacji”.

Andrzej – 9 lat 
„Ważnym momentem było dla mnie 
poznanie swojego najlepszego przyjaciela”.

Sofia – 10 lat 
„Miło wspominam swoje ostatnie urodziny: pamiętam 
dokładnie biały tort, gry i zabawy oraz podusię, którą 
dostałam w prezencie, na której śpię do dzisiaj”.

Milana – 10 lat 
„Najbardziej podobała mi się wycieczka do parku 
Dinozaurów. Lubię malować zwierzęta”.

Dasza – 14 lat 
„Lubię czytać książki i mieć porządek wokół siebie. 
Moim marzeniem jest zostać cukierniczką”.
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Igor – 6 lat 
„Lubię liczby i zadania z matematyki”. 

Alisa – 12 lat 
„Wszystko daje mi szczęście! Taniec współczesny,  
zabawa w berka, jazda na rolkach, rysowanie, gry sportowe, 
wyjścia na lody. Fajne było ognisko z gośćmi z zarządu  
i wycieczka koleją krzesełkową na Skolnity”.

Zlata – 11 lat 
„Jestem bardzo zdolną tancerką.  
W wolnych chwilach lubię gotować 
tradycyjne, ukraińskie potrawy”.

Sofia – 11 lat 
„Kiedy nie tańczę, bawię się z koleżankami. 
Chętnie wspominam wycieczkę do Dino Landu”.

Stasia – 11 lat 
„Lubię gotować. W przyszłości planuję zostać 
psycholożką albo pedagożką. Moim najmilszym 
wspomnieniem są pierwsze wakacje nad 
polskim morzem”.

Alona – 14 lat 
„Chętnie uprawiam sport i maluję. Uwielbiam 
wycieczki i wieczorne rozmowy z przyjaciółkami”.

Wika – 13 lat 
„Ładuję baterie podczas samotnych spacerów  
ze słuchawkami na uszach. Lubię zabawy  
z przyjaciółmi w ośrodku”.

Irina – 18 lat

Ira na spotkanie przychodzi w idealnie ułożonych włosach. Nic dziwnego, w przyszłości chce zostać 
fryzjerką. Fachu uczy się w szkole i na praktykach w jednym z pobliskich zakładów fryzjerskich.  
Ujmuje ciepłem i radosnym podejściem do życia. Jednocześnie zaskakuje swoją dojrzałością. Mimo,  
że ma dopiero 18 lat zaczęła procedurę adopcyjną swojego rodzeństwa. Chce zostać z nimi na stałe  
w Polsce i tu stworzyć im dom. 

Dobrze pamięta dzień, w którym przyjechała do Wisły. Wspomina ciężką podróż z Zaporoża, strach  
i niepewność o przyszłość, a potem oswajanie się z nowym domem i ulgę, że czas niepokoju minął.

Ostatnie dwa lata to dla Iry ważny czas dorastania, kiedy ośrodek fundacji był jej domem, a osoby,  
które przez ostatnie lata miała wokół siebie stały się prawdziwą rodziną. Niektóre rozmowy z opiekunami  
i pracownikami fundacji były ważnym drogowskazem w jej życiu i wciąż dużo dla niej znaczą. 

Ira wchodzi w dorosłość z bagażem doświadczeń, ale też przekonaniem, że ma wokół ludzi,  
na których może liczyć. Jej postawa budzi podziw!
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Ukraińska wersja książki  
„Lucjan lew, jakiego nie było”

W 2022 roku fundacja rozpoczęła akcję przekazywania 
przetłumaczonej na język ukraiński książki „Lucjan Lew, 
jakiego nie było”. Do końca 2023 roku przekazaliśmy prawie 
1440 egzemplarzy. Książki trafiły do organizacji, które mają 
pod opieką dzieci uchodźcze z Ukrainy.

Program Razem dla Lepszej Przyszłości  
Centrum Nauki Kopernik

Fundacja wspierała ogólnopolski program Razem dla Lepszej Przyszłości, który ułatwia 
integrację ukraińskich dzieci z polskimi rówieśnikami, a zarazem zwiększa ich szanse 
edukacyjne, kompetencje i poczucie sprawczości. Dzieci i młodzież narodowości ukraińskiej 
skorzystały z bezpłatnych wejściówek do Centrum Nauki Kopernik i Planetarium. Projekt jest 
realizowany przez CNK.

Akcja-licytacja dla dzieci z Ukrainy,  
chorych i potrzebujących leczenia

We wrześniu i październiku 2023 roku odbyła się kolejna już w ING wewnętrzna 
Akcja-Licytacja na rzecz ukraińskich dzieci. Z 60 aukcji udało się zebrać 7 316 zł. 
Środki, za pośrednictwem Fundacji ING Dzieci, trafiły do Fundacji GAJUSZ z Łodzi, 
na wsparcie leczenia i rehabilitacji dzieci z Ukrainy.



Rozdział dziesiąty  

Pomoc ofiarom  

trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii
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Fundacja ING Dzieciom dołączyła do zbiórki ING Banku Śląskiego i ING Hubs  
Poland na pomoc poszkodowanym w trzęsieniu ziemi na pograniczu turecko-syryjskim. 
Zebrano 667,3 tys. zł. Pieniądze trafiły do UNICEF Poland – organizacji, która pomogła zapewnić 
bezpieczne schronienie, żywność i opiekę medyczną rodzinom z dziećmi na zniszczonych 
obszarach. ING Bank Śląski i ING Hubs Poland postanowiły przekazać UNICEF Polska dodatkowo 
po 250 tys. zł. Bank zakupił również 14 wielkopowierzchniowych namiotów specjalistycznych 
za kwotę 1 mln zł, które trafiły do prowincji Hatay – jednej z najbardziej dotkniętych skutkami 
trzęsienia ziemi. 

„Sytuacje kryzysowe, czy to związane z konfliktami zbrojnymi, czy katastrofami naturalnymi, 
wymagają błyskawicznej reakcji humanitarnej. Dostarczanie żywności i leków, zapewnienie 
schronienia oraz usług medycznych i sanitarnych nie jest możliwe bez wystarczającego 
finansowania. Wsparcie, które otrzymaliśmy od Fundacji ING Dzieciom oraz ING Banku 
Śląskiego pomogło nam skutecznie zaspokajać niezbędne potrzeby osób poszkodowanych 
w wyniku trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii. To jest niezwykle budujące, gdy widzimy takie 
zaangażowanie firmy i jej pracowników, którzy potrafią dostrzec obszary wymagające 
pomocy i skutecznie zareagować. Dziękuję!”

Renata Bem,  
Dyrektor Generalna UNICEF Polska



Rozdział jedenasty  

Nagrody, wyróżnienia  

i konferencje w 2023 roku
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Kariatydy czytelnictwa 

Fundacja ING Dzieciom otrzymała „Kariatydę 
Czytelnictwa”. Jest to wyróżnienie przyznawane 
przez Fundację Powszechnego Czytania za promocję 
czytelnictwa wśród najmłodszych. 

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 14 września  
w Bibliotece Narodowej w Warszawie. 

Złota Ławka 

Fundacja ING Dzieciom otrzymała nagrodę  
„Złotej Ławki” za współpracę i wsparcie Fundacji Teach 
for Poland w działaniach dla społeczności ukraińskiej. 
Pomoc ta była m.in. motorem do uruchomienia 
programu dla asystentek międzykulturowych.

Nagrody wręczano podczas spotkania „Ludzi, 
którym zależy”, czyli społeczności Teach for Poland.

Wyróżnienie dla Innowatorów ESG 

Fundacja ING Dzieciom znalazła się w gronie laureatów 
konkursu Innowator ESG 2023 – otrzymała wyróżnienie 
w kategorii „Innowacja w obszarze S” za program 
„Pomarańczowa Siła”. W tej samej kategorii wyróżniono 
również ING Bank Śląski za Program Grantowy ING. 
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Bakcyl

Fundacja ING Dzieciom wzięła udział w Kongresie 
Edukacji Finansowej i Przedsiębiorczości podczas 
którego Warszawski Instytut Bankowości przyznał 
wyróżnienie dla fundacji i ING Banku Śląskiego  
za zaangażowanie w program  
edukacji finansowej BAKCYL.

Słoneczniki 

Fundacja ING Dzieciom otrzymała wyróżnienie od 
Fundacji Czas Dzieci jako partnera gali Słoneczniki 
2023 dla najbardziej rozwojowych inicjatyw  
dla dzieci na Śląsku.

DNA, bo pomaganie mamy w genach 

Fundacja ING Dzieciom znalazła się na podium w konkursie „DNA – bo pomaganie mamy  
w genach”, jaki towarzyszył III edycji Kongresu ESG Polska Moc Biznesu. Wyróżniono nas  
w kategorii działania społeczne za ekologiczny program „Moje środowisko” realizowany  
na rzecz lokalnych społeczności.

Pomarańczowa Siła wyróżniona w raporcie Forum 
Odpowiedzialnego Biznesu

W tegorocznym raporcie „Odpowiedzialny biznes w Polsce. Dobre praktyki”  
wyróżniono 5 praktyk ING Banku Śląskiego, w tym jedną realizowaną przez Fundację ING 
Dzieciom. W obszarze ZAANGAŻOWANIE SPOŁECZNE I ROZWÓJ SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ 
zaprezentowano Pomarańczową Siłę - program wspierający aktywność sportową  
dzieci z niepełnosprawnościami. 
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Health4Ukraine 

Fundacja ING Dzieciom wzięła udział w prezentacji 
raportu podsumowującego rok funkcjonowania 
humanitarnego programu Health4Ukraine. Dzięki 
wsparciu - m.in. naszej fundacji – program pomógł 
przymusowym migrantom z Ukrainy w zakupie 
leków i innych produktów medycznych.

ESG DAY 

Fundacja ING Dzieciom wzięła udział w ESG DAY, 
pierwszym takim wydarzeniu w ING, podczas którego 
zarówno zaproszeni goście, jak i eksperci z różnych 
obszarów działalności ING Banku Śląskiego, podzielili 
się swoją wiedzą i doświadczeniem w zakresie ESG  
i zrównoważonego rozwoju. 

Open Eyes Economy Summit 

Fundacja ING Dzieciom była obecna  
na Konferencji Open Eyes Economy Summit  
w Krakowie, gdzie na wspólnym stoisku z ING 
Bankiem Śląskim i Fundacją Sztuki Polskiej ING 
podejmowała tematy dotyczące m.in. edukacji 
klimatycznej i finansowej oraz biblioterapii.



Rozdział dwunasty  

Sprawozdanie finansowe
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W 2023 roku środki na realizację działań Fundacji pochodziły z: 

 • darowizny od fundatora (ING Bank Śląski) w wysokości 4,08 mln zł (środki przeznaczono  
na bieżącą działalność fundacji, w tym realizację programów na rzecz dzieci i młodzieży), 

 • darowizny od spółek zależnych (ING Lease Polska oraz ING Commercial Finance)  
łącznie w wysokości 86 tys. zł (środki przeznaczono na realizację programów  
na rzecz dzieci i młodzieży), 

 • darowizn pracowników i klientów ING oraz wpłat na zbiórkę charytatywną na rzecz 
poszkodowanych w trzęsieniu ziemi w Turcji i Syrii w wysokości 667,3 tys. zł (środki 
przekazano organizacji UNICEF Polska), 

 • z darowizn pracowników i klientów ING na działania pomocowe dla dzieci polskich  
w wysokości 213,4 tys. zł (środki przeznaczono na realizację programów na rzecz dzieci  
i młodzieży), 

 • wpływów z tytułu środków uzyskiwanych z 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku 
publicznego w wysokości 93,6 tys. zł (środki zostaną przekazane w 2024 roku), 

 • programu Payroll (comiesięczna kwota darowizny od pracowników ING potrącana  
z wynagrodzenia) w wysokości 10,3 tys. zł (środki przeznaczono na realizację programów 
na rzecz dzieci i młodzieży), 

 • ze wsparcia Starostwa w Cieszynie - wynagrodzenie za pobyt dzieci z Ukrainy w naszym 
ośrodku w wysokości 544 tys. zł (środki przeznaczono na pomoc i opiekę nad dziećmi  
z Zaporoża, podopiecznych fundacji w ośrodku w Wiśle). 

Łączny przychód pieniężny Fundacji ING Dzieciom za 2023 rok wyniósł 5,8 mln zł.
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Tabela 9. BILANS zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości sporządzony na dzień: 2023-12-31

AKTYWA
Stan na koniec roku  
poprzedniego

Stan na koniec roku  
bieżącego

A. Aktywa trwałe 5 500 262,69 5 315 404,95

1. Wartości niematerialne i prawne 18 097,25 0,00

2. Rzeczowe aktywa trwałe 5 482 165,44 5 315 404,95

3. Należności długoterminowe 0,00 0,00

4. Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00

5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

B. Aktywa obrotowe 3 763 073,32 3 715 189,18

1. Zapasy 28 905,93 17 079,69

2. Należności krótkoterminowe 0,00 2 349,79

3. Inwestycje krótkoterminowe 3 684 964,25 3 644 809,50

4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 49 203,14 50 950,20

C. Należne wpłaty na fundusz statutowy 0,00 0,00

AKTYWA razem 9 263 336,01 9 030 594,13

PASYWA

A. Fundusz własny 8 986 119,25 8 761 767,10

1. Fundusz statutowy 10 000,00 10 000,00

2. Pozostałe fundusze 8 778 071,94 8 976 119,25

3. Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 0,00

4. Zysk (strata) netto 198 047,31 -224 352,15

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 277 216,76 268 827,03

1. Rezerwy na zobowiązania 4 937,48 4 937,48

2. Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00

3. Zobowiązania krótkoterminowe 272 279,28 263 889,55

4. Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

PASYWA razem 9 263 336,01 9 030 594,13
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Tabela 10. Rachunek zysków i strat na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości za okres od 2023-01-01 do 2023-12-31

Wyszczególnienie
Stan za  
poprzedni rok

Stan za  
bieżący rok

A. Przychody z działalności statutowej 15 326 392,86 5 155 765,46

1. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 15 326 392,86 5 155 765,46

2. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego 0,00 0,00

3. Przychody z pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00

B. Koszty działalności statutowej 15 379 351,91 5 743 784,57

1. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 15 379 351,91 5 743 784,57

2. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 0,00 0,00

3. Koszty pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B) -52 959,05 -588 019,11

D. Przychody z działalności gospodarczej 0,00 0,00

E. Koszty działalności gospodarczej 0,00 0,00

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E) 0,00 0,00

G. Koszty ogólnego zarządu 187 290,97 237 869,61

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G) -240 250,02 -825 888,72

I. Pozostałe przychody operacyjne 397 250,31 544 250,00

J. Pozostałe koszty operacyjne 2,60 15,29

K. Przychody finansowe 41 049,62 57 301,86

L. Koszty finansowe 0,00 0,00

M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L) 198 047,31 -224 352,15

N. Podatek dochodowy 0,00 0,00

O. Zysk (strata) netto (M-N) 198 047,31 -224 352,15



Rozdział trzynasty  

O raporcie
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Fundacja ING Dzieciom z przyjemnością prezentuje raport roczny, uwzględniający  
opis działalności oraz sprawozdanie finansowe fundacji za 2023 rok.

Raport roczny Fundacji ING Dzieciom został przygotowany zgodnie z najlepszymi praktykami 
rynkowymi w zakresie raportowania, co obejmuje przejrzystość i czytelność, kompletność 
danych, uwzględnienie wskaźników liczbowych, spójność a także szeroką dostępność raportu. 
Raport dotyczy działalności fundacji w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.,  
chyba że w treści wskazano inaczej.

Raport zawiera opis kluczowych elementów działalności fundacji, tj. kwestie zarządcze  
i pracownicze, opis projektów i programów, a także sprawozdanie finansowe.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym  
w proces powstawania raportu:

 • Opracowanie i redakcja: Zespół roboczy Fundacji ING Dzieciom w składzie:  
Aldona Radomska-Paluchowska, Agnieszka Rdzawska-Szczerek i Katarzyna Domżol.

 • Wsparcie merytoryczne: 

 ― Klaudia Borys  
zewnętrzna ekspertka w zakresie zrównoważonego rozwoju i ESG 

 ― Tamara Bińczak, Dorota Hołownia i Beata Pniak  
Centrum Eksperckie ESG Innowacje w ING Banku Śląskim

 • Skład i grafika: Fundacja Leżę i Pracuję prowadząca agencję marketingową,  
która powstała po to, by dać pracę osobom z niepełnosprawnością ruchową. 

Ale przede wszystkim dziękujemy pracownikom oraz wolontariuszom,  
którzy realizowali projekty społeczne fundacji w 2023 roku. 

Pytania związane z raportem prosimy kierować na adres:  
fundacja@ingdzieciom.pl
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